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“ADQUISICION E INSTALACION DE CABLE&BG ESTRUG‘H)RA&G Y FIBRA OPTICA, PARA EL EE?F!CiO
QUE OCUPA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL. DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO”

Propuesta Técnica
Anexo 1

Suministro de Cable UTP ¢cat 8 azul,

Debera cumplir y exceder los estandares ANSHTIA-568-C.2-1 para la
1 |categoria 8, 1ISO11801 2a edicion Clase E, IEC 61156-5 para 100 metros, 24,00 BOBINA
debera ser cobre solido calibre 23 AWG, forro exterior de PVC, desempefio
en redes de 1000 base-T, Carrete de 305m, verificacion UL.

Suministro de Jack categorfa 6 keystone color azul, debera cumplir con
ANSI/TIA-568-C.2 de categoria 6 y con ISO 11801 2a edicion clase E, 114.00 PIEZA
verificacion UL, CE y ETL,, codigo de colores para terminacion den T568A, ’
15688

Suministro de Paneal de parcheo categﬁffa 6, 24 puertos

debera cumplir con ANSI/TIA-568-C.2 de categoria 6 y con ISO 11801 2a
3 |edicion clase E, configuracion de colores para terminacion den T568A, 3,00 PIEZA
T568B en parte posterior del panel, areas de identificacion en color blanco
en parte delantera

Suministro de Panel de parcheo categoria 6, 48 puertos.

debera cumplir con ANSI/TIA-568-C.2 de categoria 6 y con ISO 11801 2a
4 |edicion clase E, configuracion de colores para terminacion den T568A, 3,00 PIEZA
T568B en parte posterior del panel, areas de identificacion en color blanco
_len parte delantera

Suministro de Patch cord c:at 6 con bota inyectada color azul, 1m

debera cumplir con ANSHTIA-568-C.2 de categoria 6 y con ISO 11801 2a
5 ledicion clase E, elaborado con cable UTP muitifilar Categoria 6, los 114,00 PIEZA
conectores deberan cumplir con los requerimientos de FCC-68 e IEC
60603j-7, fabricados con bota inyectada. "o
Suministro de Patch cord cat. 6 con bota inyectada color rojo, 3 m Y
debera cumplir con ANSHTIA-568-C.2 de categoria 6 y con {SO 11801 2a 3-
6 ledicion clase E, elaborado con cable UTP multifilar Categoria 6, los 114,00 PIEZA
conectores deberan cumplir con los requerimientos de FCC-68 ¢ IEC
60603j-7, fabricados con bota invectada.

Placa de pared angulada pfjack cat 6 1 p color blanco, con mica para

7 etiquei‘as Para montaje en caja universal, cumple con UL-84V-0 retardante
a la flama, verificacion UL, CE, ETL.

Sujetacable de tela tipo velero o similar color negre rollo 25 metros x 34" {2
cmj

s |Mano de obra, instalacion de nodos de red

10 |Pruebas de Cableado con equipo certificador CALIBRADO VIGENTE.
Memoria Tecnica para cedificacion de 114 nodos de red ante fabr:cante
(Planos AsBuilt v Repnrtaf Féiagraf co)

s
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canalizacion, cableac#c% \conectores, excavacion, obra civil y tuberias hasta
para 20m, barra igb, barfa eie rack y jumpers de tierra

12 |Qrganizador de cable horizontal 16" 2 UR dnble %ado _ 11,00
13 _|Organizador de cable vertical Nueva Linea 45UR doble _ 1,00 - PIEZA
14 _|Etiquetas para cableado en ambas puntas, en. faceplate en patch panel 1,00 LOTE
Canaleta plastica tipo T-45 o similar, incluye fijacion a’ ‘pared mediante pija a L
15 cada 1.50, coples, curvas, tees, reducciones, pasos en muro de tablaroca o 140.00 - .ML
mamposteria gruesa, asi como todos. ies accescnos de: imea requeridos SR -
para su correcta instalacion.
Canaleta plastica LD-10 o similar, tnciuye fijaczan a pared mediante prja a
16 cada 1.50, coples, curvas, tees, reducciones, pasos en muro de tablaroca o
285,00 ML
. {mamposteria gruesa, asi como todos los accesorios de linea requeridos
ipara su correcta instalacion, : _
17 _iRegisiro plastico para canaleta LOAOT 45 0 s;mliar 130,00 PIEZA
Tuberia PdG 2"
Suministro e instalacion de tuberia metalica pared de!gada de 2", mcfuye la
18 (instalacion de coples, conectores, contras, monitores, cajas de registros, 6,00 - ML
curvas, etiquetas y sopories, debera cumplir con los estandares de
cableado ANSI/TIA 569-c
' 18 Registro Tipo Himel o Alco dimensiones aprommadas 30x30x15, incluye 100 Préz A
perforaciones con KNOCKOUT, fijacion a techo o pared, seilos )
20 Fibra Optica para uso interiorfexterior tubo apretado 50/125, LSZH, OM3 6 750.00 ML '
hilos, dielectrica, con cubierta de aramida ’
o1 |Distribuidor de Fibra Optica para 2 placas, 1 UR, para montaje en rack de 5,00 PIEZA
19", fabricado en acero rolado en frio T
22 Distribuidor de Fibra Optica para 6 placas, 2 UR para montaje en rack de 100 PIEZA
19", fabricado en acero rolado en frio ’ _
23 Placa ciega para d:stnbwdores tanto de rack como pared 6,00 PIEZA
Placa con 6 coples L.C duplex multimodo, cumplen hasta con OM4, '
24 cumplen con TIA/EIA-568-C.3 o 10,00 PIEZA
25 Pigtail SC MM 50/125 OM4 simplex 1 metro UPC, Cumle con la TIA-568, 60,00 PIEZA
con codigo de color, forro de 2mm.
Jumper LC-L.C MM 50/125 OM4 duplex 2 mm, 1 metro, UPGC
26 cumple con los requerimientos de desempefio de TIA-568-B, terminado en 10.00 PIEZA
fabrica, y 100% probado contra perdida de insercion, se debera ’
proporcionar al cliente el resultado de 1a prueba.
27 |Mangas o tubos de empalme de 60 mm, paquete con '32 pzas 5,00 PAQUETE
28 {Fusiones de Fibra Optica 60,00 PIEZA
29 {Pruebas de Fibra Optica _ _ 60,00 PIEZA
30 Memoria Tecnica para certificacion ante fabricante (Planos AsBuilt y 1,00 EVENTO
Reporie Fotografico)
31 [Kit de Consumibles para fibra Gpttca 1,00 EVENTO
32 |Etiguetas para cables de fibra optica, charolas de fibra, Reg;stms elc 1,00 LOTE
Suministro e Instalacion de tuberia conduit metalica pared gruesa '
33 |gaivanizada PGG 2", incluye cados, coples, contras monitores, etiquetas y 245,00 ML
soportes a cada 1.50 mis , .
34 Suministro e Instalacion de registro de paso, tipo himel, alco o similar 700 PIEZA
____jdimensiones aproximadas 80x40x25 _ _ '
35 |Perforaciones en Losa, incluye el cierre impermeabilizado 12,00 PIEZA
36 Suministro e instalacion de 1000BASE-SX SFP transceiver module, MMF, 6.00 PIETA
850nm, DOM modelo GLC-SX-MMD= '
Sistema de Tierra Fisica adecuada para cuartos de telecomunicaciones,
37 lincluye el electrodo, H20HM, registro, tapete, aerosol, conectores, 1,00 PIEZA

Lo
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Router 16Gk memoria RAM 2 ranuras DIDRS SQEIMM{BGB en cada una) B
12 puertos Ethernet 10/100/1000 Mbit/s con auto-MDV/; puertos: SF’F A e b PIEZA
1.25G Ethernet, puerto microUSB, almacenamient 1Gb; puerio serial T o
asincrono D8Y-RS232C, Sistema Operatxvo Mok Reuter C}S sfﬁ hcencza [

nivel 8 v software de szstema de man;toree EUD?_ para'

Nota: Ei presente formato podra ser repmciucndo pcr cada pamczpani ‘ene moda que esnme convemente ‘debiendo respetar su

contenldo y el orders ind;cado
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specifications

LD non-meiallic series low voltage, one-pist
single channel surdace raceway shall incluc
and shalf be made of impact resistant mate
itnish that shali nof scratch, pesl o corrode. 11 eway shall
include an assortment of bend radius and standard fittings that
complement the offering o help route, protect and conceal low
voltage data, voice and video cabling. LD raceway shall be
available in three sizes and four stendard colors that shall be
eplimized with the Panduil™ Pan-Net® communicaiion sysiem.

rigsign,
e Backing
smoath

technical §S§ﬁ5mai ian
Material;

‘ Ffammab:!rfy

4 Capacziy ) V 7S;ng[o Channei o
Voffags Raimg 50V ar le:%

7 Operating and 0 o 6(}’-’ C

Storage Temperature:

kev features and henefiis

17 bend radius Cables in tha raceway will satisfy the minimum 17

conirol fitings: requiremet ‘{m fh(, mteni;u degrada;ivn of
';Jerlorﬂ'!am '

hend radius
cible

i

WY, sgacori'fu mstal? fton and

Dn@-pfece hinged design:  Catijes can be laic zrﬁa 'he race

prwontmg damage to cables

Adhesive backing: Fult length adhesive stnp aliaws easy iool fr(—'P insta ailation and
wor ks well for iesmpora:y mountmq

A(‘(Jomm da?es varying cable iyp{‘q anfi C':Q?(‘;iips
Available si - L;)’l LD5 L0
Available f:‘{.&i‘*’} {zm it)ﬂr)m available in B drope only)

L zun%wezqh
install the rac
rust or corrode; sasy to cut with standard saws and sa
e||m|natmg the need for spec;a! cuiting dev#ces

Ava:lable in different
sizes & lengths:

ng m%ia!iﬂr fatigue and labor requited 1o
ray: solid cofor throughout will not chip, peel,
w blades,

Mon-metallic
construction;

Available in four standard colors- IW.ELIG, WH AW avallable in
Europe only, Raceway is field paintable fo match walls and
surrounding decor

Distinct colors:

g5 and surface mount boxes available for
y applications

Wide varic
various 1.0

Full selection of
fittings and surface
mount hoxes!

i

applications

Pan-Way”® 112 Surface Raceways are

/;*baseboa;ds‘ or sellings, This raceway is a

designed to provide easy and economical 7 iperiectsolulion for schools, hospitals, offices,
solutions fof routing any low voltage cable ; §homnf; f anywherae a small, sacurg, low
along smooth and clean perimater walls, H ;J{OH{L rageway i neaded,
X / Y
=N
{/"\g}?{;v’
e ;o
. O E -

www.panduit.cofn”

SPECIFIGATION SHEET

LDGWA
CLDBIW-A
DTN -A

Rateway: -

“Coupler; WL
thside corner; JOFC X
Cutside. corner: QOFETIW-X

RAFC IW-X
FOFIW-X
TEGHW-X
CRFCHIW-X

Right angle:

End cap:

Tee:

Four-way cross:

Drop celling!

entrance end:

Riyht angle!

enlrance end:

LS lo LD3

reducer:

L0 to LDy

redlucer!

L1 o LD3

reducer:

LE5 fire hox

adapter:

LB1G fire hox
dapter:

DOF WX

HAEFXIW-X

HFSXEW-C

FEIOXEIX

RFIGX3IW-X

FBASMY-X

FBATOIW-X

Low Voltage
Single gang,

oRe-piece |

Single gang,
one-piace, doep:
Single gany,

fwo-pisce !

Single gany, two-pieces,
fast snap:

in-wall hox adapler:

JEX35IDIW-A

JBIFSIW-A
JBAX

Power rated:

Single gang,
two-piece: JBPW
Single gang, *i&r
two-piece, deep: JBP1D
Single gang,

iwo-piece, extension:
Single gang, two-piece,

intermediate; JBPHIW
Single gang, two-piece,

snap on: JBP1FSIW
Single gang,

fwo-piece, round; RJBX36101W
Double gang,

iwo-piece; JBP2Iw
fDouble gang,

two-plece, deep: JBP2DIVY
Doubie gang.,

two-piece, divided: JBP2Shy
Double gang,

iwa-piece, snap on: JBP2FSIW
T Inserl mcoway size of 3.5, or h,

£ : bl tumi Ewmy
Gray {6}, gad Whi i




Pan-Way® LI} Surface Raceway System

Wire Fill

S TUU eI Fiber Optie
Electrical Cables S e e - cAudiofYiden " Cable
14 iz 1o L Data Grade: Cablag T ' R
Fiff  AWG AWG AWG - s T T o AWGIGTP G L
Area THHN/TOD Cat fo = Plerum -~ Gat 670 Cat 6A- Sat BA (80
) B9t 0130 0984 O N g DA
FRL
WA MAX  MAX BAAX
- : (UL Tornp Rise Test)  40%. - 80% - -
s ooy R A e
LDS BT R T A A T
L rae 1@ . 20 8

. Raceway Typs

‘and Configuration RGA 2 Stand

A0 DA =024 A = 0275 DA - 0,175
SR 1R FILi

MAX  SPEC MAX  SPED MAX
G0N 40% - B0%  40%  60%
TR T T 5
3 - 9
£0 16 24

P

n

oh .

RERE)

[l ]
[ S I

e
L

LD Raceway

N 7 N e

8.4}

L.D5 LE1O

www.panduli.com




Pan- Way@) L %@gﬁaag %&sg mgg _Sﬁgg’a

JBX3510A

UBAX
' Poum Low. VSHZ—RJQ or Flber Opilc

- Jsxsom“ o ;
JBPI“ -

Jepm*? o
JBP?E’*
JBP1I

JBP.?“’"‘
JBPZS‘*
JBF’ZD"*

JEP2FS*

itaile colors: §

Aite {7V

Surface

JB1 JBI1D JBX3ISI0

RJBX3510 JEP

JBP2 JBP2S JBP2SD JBP2FS
WORLDWIDE SUBSIDIARIES AND SALES OFHUCS
PANDUIT SARADA PANBUIT EUROPE LTD. PANDUIT SIRGAPORE PTE. LTD. PARDUIT JAPAT PANDUIT LATIN AMERICA PANDUIT AUSTRALEA PTY. LID,

fiarkham, Onlario
cs-crngpnirdeit.com
Phone: B00.777.3300

London, UK
cs-emeadpanduit.com
Phoae: 44,20.8601,7200

fepubiic of Singapore
cs-apéipanduit.cem
Phone: §5.8306.7575

Tokya, Japui
cs-japani@panduit.com
Prone: 81188836000

Guipdatajara, Mexico
cs-aZganddilcom
Phone: 52.335.3777 8600

For a copy of Panduit product warranties, log on lo www.panduil.comiwarranty

For more information

Yisit us at www.panduit.com
.

ir Service by email: cs@panduit.oom
o1 by phone: 860.777.3300

Yislorz, Auslralia
cs-aus@panduiloom
Phone: §1.3.9794,0020

#
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SPECIFICATION SHEET

specifications

T-45 pon-melaliic mulii-channel, two-plece, fincad cove
surface racaway shall be used 16 roule, brg congeat -
data. voice, video, fiber optic and power cabin ac eway'
shall be listed as suitable for use in applications up © 808 volis
between conductors by Undenwiters Laboratores, he. por
standard 5A, and by Canadian Standards Association, inc.

" Bages with athesive
Cgifeot: . T45BIWE-A
?f)__'faet: T45BMW10-4

Hases withoui adhesive
4 feet: TAGBIWES

per 22.2 a0, 62.1-03, when scrow secured and insialled per i
instrucions. A full complement of fitings with 2 17 minimurm 10 feet: TASBIVID
hend radius compliant with TIA/EIA-568-B, must be available Covers

as well as davice brackets and junction boxes ¢ install a variety - # fopt: T45CIWE
of communication and electrical devices. Divi velis must be 10 feet: T45CIW 10
available 1o form separale channels in the 1 et Divider walls

saceway. An offsel box shall be avaitable, with » ions for : i 8 foat: T45DWE
“spap-on” as well as "screw mount” faceplates, ior mounfing the 3 ﬂ-fee;t: TASDWO

power racepiacie or the daia receplacles outsidv )i the raceway
channel, T-45 raceway wifl be mamudaciured from impaci
resisiant materita%- wi_i?j: Hammabilily rating of V0. Tv‘45 FECEWEaY Cover coupler

must be lamper resisiant vet also allow access for moves. adds Fitting: TAGCCIW-X
and changss, T-48 raceway finish shall be pure color and will 9
rasist scratches and dents and will not neel or corfode,

Ouiside corner

. . N ) fitting: T450C1W
technical informalion B inside corner
Material: Rigid PVC fitting: T46ICIW
Flammability: ULO4V-0 Right angle
I OVAC Gon i 1 e v fitting: TA5RAIW
Vofiage rating: | UL-5A B0 Ge2.?2 No. 62, 03 O‘J e End cap Filting: {4550;W\
Approvals: { j E . W /2
T ntrance end 1=
NEC: Af{icie 388 fitting: TA5EEIW :
Color: W {OFf White, FT( ivory), Wik DWhile) available in 8 ol Bend radius
lengths only withe cordrol fitting: TABTHRI
¢Sl spec form:  LP-CSISPEC-TAS-1 Reducer fitling:  TA5RLDIW
Tee fitting: Ta5TIW
key features and henefils : Insért for tee
fitting: 457D

Unigue size Provides capacity for up o ?2 Calegory 5e cables ina 2.38"
footprint which aliows greater flexibility to match the raceway to

ihe applicaticn 3
1" hend radius fMeeais TIAELA dard and many warranty requirements hracket:
CONOITINGE e e Wire retainer:
Des;gner prof:!e Malnid;ns the same aesthetical ly pleasing profile of Pandus® T-70, Workstation
Twin-70 and TG-70 Raceway which allows all four sysiems 1o work Outiet Center™
together or independently Offset box: Ta8WCOIW
Multi-diregtional hinge  Easy access from either side of the raceway provides more Workstation ]
convenience for moves, adds and changes; latch is tamper Outlet Center™ ;‘
resistant which pr maximum security for communication Offset box: SWC)W
o ar . sty § e . ]
_cabling and ms 1 safety for power cabling e e Electrical bracket

Multi-channel capable  Capable of routing Doth gower and comm: ms(,rlih)n z,au'nu ina and box for
single raceway duplex outiets: TAGHEDBMW
Multi-termination bility to create many different configurations using proprietary or ?f;gg ‘;3;;” acket
options standard faceplate solutions provides more Hexibility o meet recfangu!a;
end-user connectivity preferences :
A outlets: TASHEGBIW
applicatians . Fos standard colors other than IW (O While),
T i e e pipiace W In part number with Bt (Flectric

H “hito} is et fable in 8 oot

Pan-Way™ T-45 Non-Metaillic Suwiace Racewsy  and Power Brackets, T-45 Olisel Box and
s & multi-channel channel raceway which Pan-Way® Surface Mount Oullet Boxes and
provides solutions for routing low voltage, f;Lmrs'ior Pan-Way” Snap-On Faceplates.,
fiber optic andfor power cabling-along fFittings for T-45 are available to transiiion
penmeter walls, T-45 Syrtace aceway fo Pan-Way*LD & /g, /x s Hacoways.,
terminates using the T45 Hinged Data

W W g@@ﬁéyz@%&@@m\
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Wire Fill

Efectrizaf Cablag

o0 12 10
AWNG BHG AWG

THHENHWNTI0
LA R 0,130 131
Eil
P aax o mAX T MAX
© Raceway Area - ! b
Typs & Configuration Y] {4 Tomp Rize Test)

T 4
3 8

8§
8 g
] 4

T458 T45C

!

Ta60L""-X

T45TRI

Internal Ares = 2,12 Sa.da. -

Fiftings and Accessories

24
BHG

Pan-Way® T-45 Surface E%%@S%fég%; System

. Galge~ Plepum.
A = 0,193

- CDate Grals Ualkes

Caa gy

AWG. Slawme
R - calGand

i Se -~ Riser . CaLSA(SD)

Coplhangz . DiN L0260
£ill CEm

SPEG - MAX T SPEC - MAX

(a0%) 60

21 3%
7 #4 a2
2 13 H
5 [ 2 3
£ i 0 11
& 15 = 3
HiE i ¥ 7
12 i35 He ia
i1 i 4 &

s

Ao

Latdh

BIA D350

Fils

T OMAX BPEC

557}

ioax Sables

DiA = 0.275

MAZX

; 150%)

AX
1455

Alph
L3R = 8247
MAX
{60%:}

Es

" Filjer Optic Cable

2 Btramal

DI& = 3475

Filt

SPEC - MAX
ap)

{507}

1%
@
1 48
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flective Small Form-facior Pluggabie {SFP) transceivers for Gigabit Fthernet

Product Overview

The industry-standard Cisco® Small Form-Factor Pluggable (SFP} Gigabit Interface Converter (Figure 1) links your
switches and routers to the network. The hot-swappable input/output device plugs into a Gigabit Fthernet port or
slot. Opticat and copper models can be used on a wide variety of Gisco products and intermixed in combinations of
1000BASE-T, 10D0BASE-SX, 1000BASE-LX/LH, 1000BASE-£X, 1000BASE-ZX. o T000BASE-BX10-D/U on a
port-by-port hasis.

=net SFP

Figure 1. Cisco Optical Gigabi §

Figure 2. Cisco 1000BASE-T Copper SFP

Figure 3. Cisco 2-Channel 1000BASE-8X Oplical SFP




Features and Benefits Dol e
e Hot swappable to maximize uptime and simplify serviceability

e Flexibilty of media and interface (':hoi'ce on'a port-by-port. basis, 50 you can “pay as you populate”
e Robust design for enharnued s*eliabiliiy '

» Supports digital optical monitoring (DOM} capability

Product Family

TO000BASE-T SFP for Copper Networks

The 1000BASE-T SFP operates on standard Category & unshielded twisted-pair copper cabling of link lengths up
to 100 m (328 fi). Cisco 1000BASE-T SFP modules support 10/100/1000 auto negofiation and Auto MDIMDIX.

T006BASE-SX SFP for Muitimode Fiber Only

The 1000BASE-SX SFP, compatible with the IEEE 802.3z 1000BASE-SX standard, operales on legacy 50 pm
muitimode fiber links up to 550 m and on 82.5 pm Fiber Distributed Data Interface (FDDI)-grade muitimode fibers
up 10 220 m. it can support up o tkm over faser-optimized 50 um multimode fiber cable.

TOG0BASE-LX/LH SFP for Both Multimode and Single-Mode Fibers

The 1000BASE-LX/H SFP, ccsi:.z;}atib!e with the |IEEE 802.3z 1000BASE-LX standard, operaies on standard
single-mode fiber-optic link spans of up to 0 km and up to 550 m on any multimode fibers. When used over legacy
rmullimode fiber type. the transmiiter should be coupled through a mode conditioning patch cabie. For details on

530838 html.

1000BASE-EX SFP for Long-Reach Single-Mode Fibers

The 1000BASE-T-X SFP opersies on standard single-mode fiber-oplic link spans of up to 40 km in length. A 5-dB
inline oplical attenuator should ba inserted between the fiber-optic cable and the receiving port on the SFP at each
end of the link for back-to-hack conneciivity.

~ 1000BASE-ZX SFP for Long-Reach Single-Mode Fibers
The 1000BASE-ZX SFPP operates on standard single-mode fiber-optic link spans of up to approximately 70 km in
length. The SFP prevides an oplical link budget of 21 dB, but the precise tink span length depends on multiple

factors such as fiber quality. nuimber of splices, and connectors. i

. : . § . . . BT T
When shorter distances of single-mode fiber (SMF) are used. it might be necessary to insert an inline optical 5, 3
attenuator in the link to avoid overloading the receiver. A 10-dB inkine optical alfenuator should be inserted %‘\N

between the fiher-optic cable plant and the receiving port on the SFP at each end of the link whanever the fiber-
optic cable span loss is tess than § dB3.

1000BASE-BX10-D and 1000BASE-BX10-U SFP for Single-Fiber Bidirectional Applications
The 1000BASE-8X-D and 1000U3ASE-BX-U SFPs, compatible with the IEEE 802 3ah 1000BASE-BX10-D and
1000BASE-BX10-U standards, operate on a single strand of standard SMF.




A 1000BASE-BX10-D device is alanS connected to a 1{)DOBASE BX?G«U dewce wrth a smgie strand of standafd
SMF with an operating transmsssnon range up oA Kkm. -

The communication over a- smqle sifand of f bp{ is acme\fed by separating the trangmission wavelength of the two
devices as depicted in Figure 7 1OU0BASE- BXH) D transmits: a 1490-nm channel and receives a 1310- £ signal,
whereas 1000BASE-BX10-U tznamits at a 1310-nm waveleng%h and.receives a 1480-nm signat. As shown, the
presence of a wavelength-division mulliplexing (WD splstter infegrated into the SFP {o split the 1310-nm and
1490-nm light paths.

Flgure 4. Bidirectional Transmission of 2 Single Strand of SMF

FEE 13 Lascr

G
HEFHUREERIN = -

e
17

1.3 Baceiver . £5 gin Hecoiver
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The GLC-BX-I} and GLC-BX-U SFPs aiso supporl digital-opticat monitering (DOM) functions according o the
industry-standard SFF-8472 mullisource agreement (MSA} This feature gives the end user the ability to monitor
real-time parameters of the SFH7 such as oplical oulput power, optical input power, temperature, laser bias current,
and transceiver supply voltage

Z-Ghanne! 1000BABE-BX10-D for Single-Fiber Bidirectional Applications

The Z-channel 1000BASE-BX-1} SFP moduie, also known as Compact SFP, integrates two [EEE 802 3ah
1000BASE-BX10-D interfaces in ane SFP module. The GLC-2BX-D is always connected o two 1000BASE-BX10-
U interfaces over two singie strands of standard SMF with an operating transmission range up o 10km.

GLC-2BX-12 is designed to conned Lo any standard-based Customer Premises Equipment (CPE) in FTTx links
(Figure 3).

Figure 5. Compact S+P Deployment with Cisco Catalyst 4500
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® ASABS00 Series Appliances S . _' . e E C‘;sceuBRIZ(‘O Sarigs

2 ASR 901 and 903 Serles Routers. : ARG Cnmle Cssco 7200 f'%GD 7500, and 7800 Senes Routers

& ASR 1000, 9000, and 8000v Series Roulers a o Lo . : °-CISCG 10006 and wBR 10000 Series Roulers

® Catalyst Express 500 and Express 520 o ) ﬂ_{iisr,c'_i 10700 Series lilernat Router

e Calalyst 2360 and 2360 Series # Ciseo 12000 Series Rouler

® Catalyst 2800, 2840, 2950, 2960, 2050-Plus, 2960-C, 7960-5. 2960-SF, 2 Cisco-2000 Connected Grid Router Series
2960-X Series ) * Cisco 2500 Connecled Grid Swilch Sedes

® Catalyst 2070 and 2875 Series -# Cisce IE2000 and 1220000 Series

e Catalyst 3000 and 3100 Biade Seatchios o Ciscn lE3010 Seres

& Catalyst 3500X1L Senies » Cisco 2DS 200G

® Calalys! 3560, 3560, 3560-C, 3560-L, 3560-X Series .6 Oisco ME 2400

¢ Calalyst 3750-F Series, 3750 Metro, 3750-X Series # CiscoME 26G0X

e Calalyst 3850 Series o Cisco ME 3400

® Catalysl 4500 and 4500-X Series & -Cisco ME 3600X and ME 800X

® Catalyst 4900 Series | e Gisgo ME 4600 and ME 4900 Series

® Calalyst 6000 Series ® Cisco ME B500 Series

® Catalysl 6800 Seties ¢ Cisco MWR 28941 Mobile Wircless Rouler

® Cisco 1847 Series Rouler 8 RS Rouler Serigs

® Cisco 2600, 2800, 2900 Senes Router & C8S 11500 Serips

¢ Cisco 3200, GSGQ, 3700 Series Router . ® Cisco RF Galoway Series

& Cisco 4400 Series Rouler " ‘e NAM 2266 Series Appliances

# Ciseo 5700 Seres Wireless LAN Conlroller ° Nexus 2000, 3000, 4090, 5009, 7000, 9500, 9300, 9500

= Cisco £400 Universal Access Houter ) {rodular} Serics

" Additionst platforms may continually e added; please check the comy 7ix for the latest information and for the Gisco /}

piatform. X

compalible aperating syslem for ca:

Product Specifications
Cabling and Connectors
Coennectors include the foliowing:

e Dual LC/PC connector (1000BASE-SX, 1000BASE-LX/LLH, 1000BASE-EX and 1000BASE-ZX)
DOBASE-BX-D and 1000BASE-BX-13)

o

e Single L.C/PC connecior
e RJ-45 connector {1000BASE-T)
Note: Only connections with patch cords with PC or UPC connectors are supported. Patch cords with APC

connectors are not supported. All cables and cable assemblies used must be compliant with the standards
specified in the standards section.
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1000BASE-BX40-D and 'iOGOBASE BX40=U for S;ngfeuF:ber B;dzrectionai Apphcations
The Cisco GLC-BX40-D-1, Gi C. BX4G DA—I and GLC BX4O Ul SFPS 0perate ona smgle strand of standard SWF.

A GLC-BX40-D-1 or GLC-BX40- DAl ciewae ccmne{:tf; ic a GLC 8)(4(} U-f device with a single strand of standard
SMF wilh an operating transiission range up 4o 40 km.

The cormmunication over a singls strand of fiberis ac‘hi'eved by separating the tr_ansmiséion wavaiength of the two
devices. The GLC-BX40-D-1, GLC-BX40-DAL, and'GLC-BX@O_U)I-SF'Ps alse support digital-optical monitoring
{DOM) functions according to the industry-standard _SFFH84-72_mu§ﬁsburce agresment (MSA). This feature gives
the end user the ability to monitor real-time barafneteré'of the SFP; such as optical output power, optical input
power, temperature, laser bias current, and transceiver supply voliage.

1000BASE-BX80-D and 16003ASE-BX80-U for_-SingIeuFiber'Bidirectional Applcations
The Cisco GLC-BX80-D-1 and G1L.C-BX80-U- SFPs operate on a single strand of standard SMF.

A GELC-BX80-D-l device is always connected to a GLC-BX80-U-t device with a single strand of standard SMF with
an operating transmission range up to 80 km.

The communication over a single strand of fiber is achieved by separaling the transmission wavelength of the two
devices. The GLC-BX8C-D-t and GLC-BX80-U-t 5FPs also support digital optical monitoring (DOM) functions
according to the industry-standard SFF-8472 multisource agreement. (MSA). This feature gives the end user the
abifity to monitor real-time parémeiers of the SFP, such as optical ouiput power, optical input power, temperature,

laser bias current, and transceiver supply voltage.

T00/1000BASE-LX SFP for Long-Reach Single-Mode Fibers

The dual-rate 100M/1G 10Km SFP is interoperable with the IEEE 100BASE-LX and 1000BASE-LX/LH standards.
The GLC-GE-DR-LX SFP also supports digital optical monitoring (DOM) functions according fo the industry-
standard SFF-8472 multisource agreement {MSA). This feature gives the and user the abilily fo monilor real-time
parameters of the 5P, such as optical culput power, optical input power, lemperature, laser bias current, and

transceiver supply voitage.

SFP Operation at 100M
The GLC-GE-DR-LX SFP can interoperate with other 100M SFPsfinterfaces as long as those are based on

TO0BASE-LX10 standard. A Sd¥ sflanuator is needed on the path of dual-rate SFP Tx and 100BASE-1LX10 ~

interface Rx. No atlenuator is neexied on the other fiber strand.

SFP Operation at 1G
The GLC-GE-DR-LX SFP can interoperate with other 1G SFPs/interfaces as long as those are based on

1000BASE-LX/LH standard. No attenuator is needed in any fiber strand.

Platform Support
The Cisco 1-Gbps SFPs are supponied across & vanety of Cisco nelworking equipment’ For mora details, refer to

the document SFIP Compatibility Malrix at
hitp:fhwwewr. cisco.comen/US/idorsdinterfaces modules/ransceiver modules/compatinifity/matriv/OlL 6981 pdf.
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Tabie 1 provides cabiing specifications fartheSFPs 'th__z_a?yo:ii-._iz.istéﬂ% '_i__n_ fhe Gigabit Ethernet _p_oﬁ,_N'oté-ihat alt SFP
ports have LC-type connectors, and the-minimurn cahle distance for. all SEPs listed (multimode and single-mode
fiber) is 6.5 feet {2 m). ' ' R o

Table 1. SFP Port Cabiling Spegifications. - .

C1000BASE-5X 160 (FODE-grade) 220 (7221

emE - 200 (OMT} 275 (902 )
50 A00 (4001400} 500 (1,840 1t
S50 500 {OM2) 550 (1,804 1t)
50 2000 {DM3} 1000 {3281 1)
HOOOBASE-LX/LK 1310 A ' 62.5 _ 500 550 {1,804 )
50 400 550 {1,804 f)
_ 50 500 550 (1,804 fy
: - SHF B 10.000 {37,821 1}
_T000BASE-EX 1310 SMF B 40,000 {131.234 1)
HOBABE-ZX 1550 ShaF - . - Approximalely 70 km
: depending on fink loss
1004BASE-BX- 1310 Star - - 10 000 (32 821 1))
1000BASE-BX-D 1490 Shaf - 10,000 {32,821 1)
GLC-BX40-0-1 1650 SMF S - 40.000 (131,234 9
GLC-BX4(-DA 1430 Smr - . 40,080 (131,234 )
| GLC-BXAG-U- 1340 SHF e 40,800 (131,234 fi)
_GLC-BX80.D4 1570 SHF L - 80,000 (262,467 1t}
GLC-BX80-U- 1480 SMIF - 80,000 {262,467 it)
- GLC-GE-DR-LX 1310 S - 0,000 {32.821 &)

" A mode-conditioning palch cord, as specified by the IEEE slandard, is required regardless of the span lenglh. Note how the
mode condilioning paich cord for 62.5-pum fibers has a different specification from the moda-conddioning palch cord for 50-um
fibers.

TIFUST G652 SMF as specified by the 1E
" Specified &l transmission wavelengti.

£ 802 3z standard.

Optical Specifications
Table 2 specifies the optical parameters for the SFPs. Both receiver power and channel insertion loss

specifications must be met for guaranteed operation.

Table 2. wain Optical Parameters

10D0BASE-SX  -3lo 056 0o -17 2.4 {FDDI-grade) 770 to 860
2.6 {061}
3.4 {400/400}
3.6 {0M2}
5 {OM3)
- 1000BASE- -3 lo-9.5 -3t0 20 2.4 (any MMF) 1270 to 1355
LEfiH 6 {G.B52 SMF)
1009BASE-EX +3te -1 +tiio-22 18 (G.652 SMF) 1290 to 1335

1500 to 1580

"100ABASE-ZX  +5100 316-23 524 {any SMF)

Page B ol 3
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S 1480 io 1500 { Transmit)

1000BASE- 30 195 {GB52 BMF).

BX10-D _ 1260 to 1360 [Receive) -
1000BASE- 3109 SCBw95 - i e{aBszsME 125010 1360 {Transait)
BX10-U ERE . o 1480 to 1500 {Receive)
GLC-BX40-D- -5 16 +3 1043 1946657 SF) - " 1540 to 1560 {Transmit)
A 1260 16 1360 {Recaive}
GLC-BX40-DA-L 51043 2510 13 18 {G.657 SMF) 148010 1500 {Transmit)
o o] 1260 to 1360 {Receive}
CGLC-BX40-U4 -Sio+3 25 t0 +3 1940652 SHF) 1260 1o 1360 {Transmit)
. ) L 1480 to 1600 (Receive}
GLC-BXBO-D-I 210 +3 2T 10 +3 233652 SMF) - 1560 to 1580 {Transmit)
o 1470 to 1510 (Recaiva)
GLC-BXBO-U-I  -210 +3 271043 23 {3,652 SMF) 1480 1o 1500 { Transmit)
: : 1558 to 1620 (Recoivae)

GLC-GE-DR-LX 95103 | 25t -3 6 (G:652 SME) 1260 lo 1360

* Maximum channel inserlion ioss is defined for maximum distance guafan%eéd as specifiedin Table 1 and by fiber iype. When
links are deployed over shorter distances, additional channel inserlionloss may be aliowed.

Dimensions

Dimensions (H x Wx D) 85 x 134 x 56.5 mm. Cisco SFPs lypically weigh 75 grams or less.

Environmental Conditions and Power Requirements
Operaling temperature range;
e Commaercial temperature range (COM): 0 to 70°C (32 to 158°F)}

e Extended temperature range (EXTY. -5°C to 85°C {23 to 185°F)
e (IND): -40 to 85°C {-40 to 185°F)

L]

Industrial temperature ra:

L]

Storage lemperature range: -40 to 85°C (-40 to 185°F) )
Cisco SFP modules typically consume up to 1W per SFP port, with the exception of the Compact SFP (GLC-28X-
D) consuming up t¢ 1.5W.

Table 3 lists temperature range and DOM support informatian for the SFPs.

Table 3. Temperalure Range and DO Support

GLC-ZX-5M COM Yes

GLC-BX-U COM Yes 7
“GLG-BX-D ‘ goey _ Yes /f ( '
GLG2BX-D CoM Yes ?,/i
GLCF con ol £ z{,f;f_,% N
. SFP.GE-T EXT na i ,;
SFP-GE-Z EXT Yos [
GLC-SX-MMD EXT Yes
GLG-LH-SMD _ EXT . : Yes P
P e
GLC-EX-SMD EXT Yes gﬁ»-f;?;:f
N =
GLCZX-SMD / Yos
. ) e
7} e
S/
Page 7ol 8
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GLC-SX-MM-RGD

" GLC-LX-SM-RGD Y R U ves
GLC.ZX-SM-RGD TG ) - o Yes
| GLC-BX40-01 NG ' Yes
GLC-BXAD-DA- - R Yes
" GLC-BX40-U e ' Yoy
GLC-BXBO-D-! C D _ Yes
GLC-BXB0-U-I Ty T Yes
GLC-GE-DR-LX . CEXT es

Ordering information
To place an order, refer to Tabie 4 and visit the Clsgo Qrdering Home Page

Table 4. Crdering informalion

1000BASE-T standard . . o GLC-T

- F000BASE-ZX extended distance GLC-ZX-5M
HGO0BASE-BX10-D downstream bidirectional single fiber; with DOM : GLC-BX-D

: 2-channel $3B0BASE-BX10-D downsiream bidirectional single ?Ebe;; with DOM $LC-2BX-D
1000BASE-BX 10-U upstream didirectional single fiber; with DOM SLC-BX-U
1000BASE-T NEBS 3 ESD SFP-GE-T

1000BASE-SX short wavelength; with DOM GLC-5X-ppaD
1000BASELXILH long-wavelength; with DOM GL.C-LH-SMD
1000BASE-EX long-wavelength; with DOM GLC-EX-SMD

T1000BASE-ZX extended distance; with DOM . . SFEPGE-Z GLC-ZX-5MD

: 1000BASE-SX short wavelength; rugged GLE-SX- M- RGE
1000BASE-LX/LH long waveiengthy; rugged GLO-LX-GM-RGD
1000BASE-ZX extended distance; rugged GLE-ZX-S5M-RGD
1000BASE-BX40-D for 40km Single-Fiber Bidiroctional Applications; with DOM GLC-B840-D4

000BASE-BX40-D (Alternative) for 40km Single-Fiber Bidirectional Applications; . GLO-BXA0-DA
with DOM )
1000BASE-BX40-U for 40km Single-Fibor Bidirectional Applications; with DOM GLC-BXAD-LH
1000BASE-BX80-D for 80km Single-Fiter Bidirectional Applications; with DOM GLC-BASO-D

. 1000BASE-BX80-U for 80km Single-Fiber Bidirectional Applications; with DOM GLO-BR|0-U-

- 10011000BASE-LX long-wavelangth; with DOM GLC-GI-DR-LX

Warranty
e Standard warranty: 1 year _
s Extended warranty {option): Available under a Cisco SMARTnet® Service support contract for the

Cisco switch or router ¢

Page 8 of 8
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Regulatory and Standards Lompl fa'ﬁ{:e_' '

Safety:

e Laser Class | 21CFR 1040 LN#50 7/2007
s Laser Class [1EC 6082541
Standards: R
HZEE 8023z
e [CEE 802 3ah
e GR-20-CORE: Generic Reguirements for Optical Fiber and Optical Fiber Cable
e (5R-326-CORE: Generic Regquirsmenis for' Single-Mode Optical Connectors and Jumnper Assemblies
e GR-1435-CORE: Genaerie Requirements for Multifiber Optical Connectors

Next Steps

Learn more about the Cisco SFP Ethernet Converter Modules by {:ontac!ing your sales representative or visiting

Cisco Capital

Financing to Help You Achieve Your Objectives
Cisco Capital can help you acgusre the technology you need o achieve your objectives and siay competitive. We
can heip you reduce Caplx. Accelerale your growth. Optimize your investment doliars and ROL. Cisco Capital
financing gives you fiexibility in acquiring hardware, software, services, and complementary third-party equipments
And there’s just one predictable payment. Cisco Capital is available in more than 100 countries. Laam more.
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ESPECIFICACIONES DEL PRODL
5F100-xxx (moldeado de precisidn:

ion

Placas adaptadoras de fibra Opt-X « Moldeado de precis
APLICACION g S
1.as placas adaptadoras de fibra SDX de Laviton se

utifizan en conjunio con paneles o cajas SDX

a8 modulary présenta un usofuncional

«paca i SO o o _
“snpanelesic cajas SDX {de moniaje en rack.o pared), La placa

montaje en rack o pared) para brindar un adagladora’'se girece onlasversiones LE, SCy STyen 6, 12024
conaxion de red Foncat a red yoncal o de red roncal a : car_;ﬁg'uia_éi{}nefs_de fizia, La placa adaptadora cumple con fos estandares
cableadae de fibra horizontal. Las placas adapladeras de  ANSITIA-B68-C.3 (de-fendintiento} v &l respectivo ANSHTIA-G04-X

fibra SDX se ofrecen en las versiones LC, 8C v ST, '{c’ie.cezﬁpaiii)‘l_liéé\_d},-%-aé.piac'asadapiadoras usan fundas-ceramicas

e circonio'y e oirecen enlos colores de fipo de fibra estandar, de
conf{;_r'm_idad con jos estandares ANSHTIAS68-C 3. El adaptador v la
placa se integran para efiminar el rwido metalico y el ajuste suelto. Las
placas adaptadoras e fabrican en USA,
CARACTERISTICAS _
- l_a's'p_Eaéa_s L0y 8O inlegradas (dos piezas) elimman
gl traguetec y ol gjuste suslic
« ‘Las places adaptadoras usan fundas caramicas de cir¢onio para un
rendimiento. Gptimo en velocidades de ransimision de 1 Ghps v superior
= »+ ‘Las placas. LC v SC se ofrecen en'colores de tipo de fibra estandar
5FI00-200 SFA00-208 « Las placas adaptadoras se ofrecen en estlos LC, SC, STy enblanto
+  Las clavijas a presion de soporte nermiten la instalacion rapida v
sin herranientas
«  Compalble con todos fos paneles v Ias cajas SDX (de moniae en
raclk y pared)

gsioald sp opESpiCW]) XXX-001 45

' CQNS?EE?AG?GME?} DE DISERD o
« Fimontaie de las placas adepiadoras en el panel ¢ la caja faciiita E;,

futuras ampliaciones
» ias placas o adapiadores de fibra de colores identifican el iipo de
f#hra usado g
< Mumeracion secuendial visible para identificar los puertos
{para Tx y Rv}
« Lacaja montada enrack de 4 U admite hasta 15 placas
adaptadoras para lograr una mayor densidad por U
< La funda cerdmica de circonio se ufiliza genaralmente en
aplicaciones de modo simple o multiple optimizadas con laser
{OM3, OM4, G4+ 052}

CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES

+ Cumple fos requisiios de rendimiento de los estandares
ANSI!’E'!A‘-SG&C.E

«  Cumple los requisitos de compatibiiidad del conecior de los
estandares ANSHTIA-B04-28 (ST), -3B {8Cyy -10B (LC)

ESPECIFICACIONES FISICAS

g

Materiales: Placa adaptadora: fabricada de polimero 4
de ingenieria, varios colores paniong /g
F
; ;
PAIS DE ORIGEN 4 _
USA i AN
. , TN
INFORMACION DE GARANTIA v A
SEIO0-BIAT Para obiener una copia de las garantias de producto de Levitord Vigiie
Bhging ! de 2 wyw leviton cormdwarranty,
Laviton Network Solutions  Astwpacifics Canagh Caripe ' China Colombia
: Tst 7 . T o5t 1 FARE0S

.
Bothall WA 980214418 £

Eir

Tl 1-800-82 -
T j]ff)})é ,

100 e Yodns s




ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTYS
SE180-xxx {moldeado de precision)

ARCHIVOS ELECTRONICOS

Para obtener los archivos CAD, las efspec;fimcmaes tlp;cas o laa 11usiracmnes Esapales d!lﬂPﬁSIOI‘]aleb {.DXF, DWG o Visio},

visite www.laviton.com.

Descripeitn

Placa ( mges 62 p!“ i 1 ﬁ iy, C Ciunlex 12 fibras, funda cernmlca {ie cheonia

I"I’;cr- megm 50 pm Mg {OF .?; L C duplex 12 hb;as &mda ceramioa de mrccnm

Dim 2 {d(mt\,manm; 3{} L OsAM {OM& yOrﬁé) LC diplex, 12 flbras funda ceramma
(m cm‘«amo

Sfaca (um ua} s{) ;Jm L O;f}hf (Giwf, L0 ciuplﬁx 12 Hhems ,f:mda cerémica de cimon@o

CEATNICH ¢ i(! CirGonio

Piaca gazui t:iv‘ ({JL!1 yOHz) L\, duplc*x 3? hblac; AE]

Placa { vvrc’e 5 Pl ff}b?x s(‘duglex iZ%nmzm fu‘rfra COFamins de Cireonio

Phca muqq 62,5 um ;‘;f,. ((JW1 i.C cua(iruplp ?ﬁ ilbraa ;uncﬁa ceramica cie circonio

P'erd {negre}. 50 um Mk (OME), LC cuadrupks, 24 fibraq iunﬂa cerdmica de c;rccmm

Placa (a(.uamaﬂm} 50 i LOMM (OM3 y G4}, i( md ei;)?m ?é ﬁhrds fmria

Ler‘ﬂmca d(‘ mfcm}:o

> (vmiu[a) A0 um L E"M.sﬁ {OM4+), LC cuddraple, 24 Sras, funda ceramica

Praca { Jﬂli} &m (0‘31 vl

Piams {53{406) b? ;Jm AN (c,sm 5C du;)?nx 6f|hras funda caramica d? csrmr;!o

!"'Iecas {(nagro), 5D HH {(*rfv‘s‘ . SC mzplex G hbras fund') caramies ziv circonio

?vM} sC (hl}.;" 3 i:ls'as funda ceramica {ie

Placas {aguarmnania). 50.um mfm gOfﬁ“ﬁ y O
GIEOnio
P!acas (ezu!§ %w. ({35

efamica de circonio

y 082» SL dup!ux 5 fibras,

Pth:b (vefde) QFJTIAPC f{)SZZ} S€, tiupim Lﬁbras ﬁlﬂ'}n deramm’i cio circonio

Placa (bmge\ G? 5 pm ’\,‘%M (QNH 3, 8C duplex é2 ﬁbrae funda ceramica d@ Cerconro

Plac (nngm! 50 g MR 3 !Omc’) 5C diplex., 12 ilbras funda cerdmica de circonie

Placa (m;uamanna ‘30 um O:viw? f’i 2y Ohdd), E:C wmiu 1? f:brab funida ceramica

de cireonio

eriming ds oireonio

Placa fazul), ‘SM (‘@‘v {ﬁ?; S auplex ‘x:—’f;l}mﬁ
f id("‘ {‘-’I‘!(iU SMAPC ”3":2} S dunlax 12 fibras. furnda cerdimica ds circonio
P!aca {negm) <3| MMJ i, Gm,ms funda ceramica de circonio .

7 P!aca {negto), sr rv;m.fsm, § fibras. nmcia ::erémuca e circonio

Placa (negro). vacia

M ? de parte

zsmoa.zm_

S)) $Co uadwp G .‘?4 fnhads hmdd cEr&mica de circanic HE100.41L
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ESPECIFICACIONES DEL ERQQQFT@
SRxUM-xxx

Cajas de montaje on rack f”*g@%»ﬁ@ é@@é}g gm{
1U,2U, 3, v4ul '

APLICACION U CARAGTERISTICAS

La caja de montaje en rack Opt-X 10001 SDX permite « - La bandsja deslizable (en 1y 2 unidades} se exirae completamente
mierconectar of cable de la red troncal v fos equipes activos e la-caja para faciltar las terminaciones en campo v el empalme
v, a la vez, utilizar un espacio en rack minimo con una = La banc gja deslizable se desliza hacia delante y atras {con freno),

o aue pe{rmte_accecie} a la division de iz parte frontal y trasera
despuss de la instalacion

« Profundidad de 38 centimetros para una lerminacion o empalme

-de fibra de alta densidad

+  Los anillos de fibra apilebies v ajustables simplifican la crganizacion
e fos cables

v los s_apo_ﬁe_s_ frontales giran para mejorar e enrutamisnto de los
cables deinferconexion

« Las-cubiertas delantera v posterior extraibles faciitan =l acceso
al interiof de fa caja

“+ - Elojal de goma extraible pernile la instalacidn de troncos de fibra

predeterminada, protege of cable y minimiza la acumulacion de polvo

= Construdo de acero calibre 16, con revestimiento de color negro

< lLas bandsjps deslizables para reacondicionamienio de
1y 2 unidades, gue se venden por separado, permilen aplicaciones
de mavor densidad con cassettes HDX MTP® o placas adapiadoras
HDX {la bandeja deslizable no es compatible con bandeias de
empalme}

CONSIDERACIONES DE DISENO

« Acepta placas adapiadoras o médulos/casseftes SDX

+ Juego de montaje de alivio contra firones opcional (para ia
instalacion en el lateral de {a caja o el poste del rack}

«  QOpciones de cajas montadas en rack de 48,26 ¢ 58,42 om (gl
soporte de montaje de 1 U de 58 42 om se vende por separado}

« Sobresale 11.43 cm de las lengletas del rack para alinearse coen
el sistema de manejo de cables Versi-Duct® de Leviton

= Puede almacenar hasta 3 metros de fibra en tubo gjustado de
900 um por adaplador

configuracion en marco ¢ gabinete. Las caracieristicas y ef
disenio de la caja permiten ia terminacion de o de
conectores, empaime o soluciones plug-n-pls
predeterminadas. La caja se utitiza principalineis en
aplicacicnes de fibra. como centros de datos, saias de
equipos y saias de telecomunicaciones, eatre ofras.

XAX-J XS

ESPECIFICACION + La placa adaptadora en 3 U v 4 U se onenta horizontal o

ia caja de fihra asia disponible en versiones ds 24, wer?icalmpnge para iograr ung densidad (}!}'{jma

3 Uy 4 U para adaptarse a terminaciones ¢ empaimes + Opcitn de blogues de las puertas disponible en la parte

de fibra, También hay disponible una bandeja deslizable dgla;‘tera} postenos 0 ambas

gxtraible en las cajas de 1 Uy 2 U. La division deif adaptador = Las cajas se venden vaclas (descargadas) y se pueden preconfigurar
admile placas adaptadoras SC. LC, ST, MTP®, ademas en funcion de ias especificaciones del cliente {véase la pagina 3)

de modulosicassettes MTP plug-n-play. Las cajasde 4 U « La caja incluye un juego de ac0esofos que consta de ataduras
atmiten hasta 15 placas adapiadoras para 360 conexiones de cable, tornilios ds montaje con pestaiias, etiquets de ID de

puerio v abrazaderas en ef;purai {para proteccién de cables eﬂ

dé fibra. Se admite of manejo de cables de fibra para
unidades con bandeja deslizable)

enrutamiente, almacenamiento y proteccion ¢ ones de
interconexidn, fibra de tubo ajustado y cables les. Log CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES
anillos de manejo de cable de fibra posterior son apilables Cumple o supera todoes Jos reguisitos de ANSUTIA-G68-C.3
y se pueden configurar en disposicionss de un cuarlo EAPECIEICADIONES EISICAS
de anillo, medio anillo o aniflo completo. Las cajas estan Capacidad y dimensiones: Véase fa pagina dos.
?{gj:ézﬁj:stgzicgﬁ) ?seiiib;esébpizﬁs:rigilfs{d:; ;\?ck Materiales: Construido de? acerc calibre 185, con reveslémi‘e_ﬂlc de
N : : X . color negro. Las partes plasticas estan confeccionadas utifizando
marcos de gabinetes de 48 o 56 om. Se _d!‘sponn& de una nricamente materales de policarbonato y ABS gue se extingue P
puerta con seguro opcional. Producto originatio de LSA. autforaticamente clasificade come UL 94V-2. Bl material del ofal est;zéf a\

confeccionade de Santopreno
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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTS
SRxUM-xxx

INFORMACION DE GARANTIA
_?afa ohtener informacion sobre la garantia, vig

75

'izavéé_fw C(}mf’war{antv o Elame a! »‘—'%Ot’) :?2 2072

ARCHIVOS ELECTRONICOS :
Para obiener ios archivos CAD, fas espzvcaflmcmmb ti DiCBS o !as (ilbLJIOS ¥ecn;cc~a { DX?" DWG, Visio) visile v leviton.com.

e Ff(

' K?;‘{ | B . = SO e

HETEE A H U .

| Bandejas de

tnidad de .. i Fibras | SDXA Placa adapiadoraé o chssettes wWmTRe ;
pagtidor P i - o | empaimes
U 144 e Hastaf, e e e li)s!a{;
.3 U S 2%6 : Hdsla 9 (onm‘ i iet .r.ﬁoét.d(}!'p%z.léz-l écia;ﬁacima hafi'zon{a%} 4: Haatd?
3U(ne eqsandar) 283 - % wa’aner;! AHON aiei maduio,p%aca ac apt'zdura veriical) Hasta 12
4 i T 288 T Hasta 12 fonenzacmn dei modulo!piaca adam"iciora !.zert:cal) ?Hdsta 12
| Hasia 15 (aﬂentduon (iel mbdu!elplaca adaptadma§10r;?cnlai) Haqla 12._

'iU(ﬂoeslan(i'x;) 36(} B .
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SRR U0

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Unidad de rack .

ESTRODE CAJA

SEUCCIGN

SO PELA:
SANDE 3 DE
EMPALMES

DESCRIPCION

caja ce 1 U vacia
cajade ? d U&Fid
caja de 3 U, vacia

caja de 4 U, vacis
Cdjd de 4 U vac;a

L.’?ijd (91 U Mcua con hande}a de%lmab?
cajade 2 U vacha, con bandqﬁ de‘ Inzah SRZUM&J@

caja de 3 U, vacia

La caja mcluye un Jue, ]0 (?s, ageasofios que. wnsza de
efiqueta de 1D de puerlo y abwazaderas en espirat (p

: DESCRiPCEON . _
Bandeja dest vable para eeaconcﬁcmnamaem 2 U {p”ﬁa usar con ;Jlacasirasseites HDYJ ‘"RZUR TRY
'E%an(io;a (!esi zable para feamncilmonamfentﬂ ’i U (para usar con phcas:caswlies HD;(] o 5R1UH TR‘{
. SROWP-KIT

Juego {lf‘ aé)razacieras unwersai {pam el montcue dt, ta cajal
. Jugyo de ahrwaderas unwelsa% {pam nmaiacuon e
m&ueqo te am!los de manejo de cahles (ie hbra de (.84
Scpane da monh;e de gabinete y rack de cajade B8 econ T U o _ JR?RL} 053

. N DE PIEZA
SRTUMFC3
BRSO3
SRPUMFOS

ROUNF09
’SR?UM f 1?
CERAUME2

SRAUM- Fi5

5 de "able !ofmlloc m, maniaje oon pmiaﬁas
ion de cables en unidades.con bandefa deslizable)

2]

LN DEPIEZA

JR(‘MQ Ki
im,lsa d(! cuaira arm!m de 0 ﬁfé ”!Y!; 5?3“}{}0 MH’

2002 - 222nd Sl SE

Jothell, VWWigsn

aopongglewlon com
wavwlaviton.com

. Cierre y Ilaw, {}OG i<AL
*No se puede utilizar con fa i)ande;d deslizabie pam reacondicionamiento
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PRODUCT SPECIFICATIONS o : TR
UTPB3-NMixB NI -'

i

Cable,

Atlas-X1™ Cat 6 W/UTE

Qe@crzmmn

Allas-X1 Cal & U.'UF? Cable iow Gznoke 7en3 Halnqezl .blue 305«:218&3{ rf—,‘@ in b’;x. | : '. QDO«U!PF“ ﬁﬂi B.. Fo
Allas-X1 Cat 6 LWUTP Cable. Low- bmoiﬁ, Ze-f\ Hdle, f;roy "%GJ nigler reel n bf}x . . .90‘%. U F"’f‘”i mSE‘ %
ﬁs??’LESA‘TEO?\! S_T%NE}ARES COMPLIANCE igé
IEEE 802.3 1000BASE-T. 100BASE-T, 10BASE-T . ANSHTIAEBE.C.2 Cal B =
« ISO/IEC 11801 Class E i
+ ISOAEC 15018: 2004
+ HEC 81186-1
s HC B1156-5

Copper conductor
23AWG . . ENGO173

+ RoHS Compliant

» HZEE 802.3al (Type 1) Power over Cthermnet {Pob}

applications up o 15.4 watts (formerly 802 11af)

« IEEE 802.3at (Type 2) Power over Fthernet {(Pof+)

apphications up o 30 watls

IEEE Draft 802.3bU01.2 (Type?} Power over Ethernet (PoE+)

applicalions up fo 60 watts

IEEE Draft 802.3b¢01.2 {Type 4) Power over Ethe

applications up o 100 watls (bundle size imil 135

PE dielecic ..

Jacket —

¢

Mon-metaliic _
cross separator

rnet (Pol+)
cables)

“

FIRE RATING
tEC 80332-3-25
IEC 80754-1
IEC 607542
IEC 81034-2

COUNTRY OF ORIGIN
Taiwan

23 AWG

Ccmdu«*lor 7
! Insu?atmn Polyelhylene Qj 0.98 mmy

Twisting 4 twisted pairs, 2 smg?? coz.&wtmq ;nnred

; ¢ Twisted palr color code:
1 Blue+White/Blue 7 Orange+Wiile/Orange
5 Greeintihile/Green 4 Brown+\WhiteiBrown

are ca;) et wxre

o
o

————

N
p
\\.,__4«'

-

4 paus m.;i{h different pitches

i)le lay- .
: Outerjacku L EC 80332-3-25 - : 7
Ouiter (hamﬂter : 43 6.0 mm (238" o
Page 1 of 2 —f"'""V
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PRODUCT SPECIFICATIONS

UTPE3-MxB

| Mechanical Properties

§%r>f1c ing R

icn apercxtwe rannge

‘18

§ DO ;emstaﬂce

Rasm«mce unnalaw >
%ﬁs,ulanon resaslaaca (J\)(}V‘

’\!ulml capac;tdnce

(;amcﬂanf‘e unlnlance t;)alr io grmmd}

Characleristic mzpedance {1 - 100MHz)

meinal veleeily of propagation

Test voliage (DC, 1 min.j

Fredq.
{1y}

. Allenuation

(03

NRX.

20

MEXT
«I8)
min.

- PSNEXT

{8}
min.

23

mul %Gaﬁ '

{iwmg operatfun EG (, SD‘C )

e e QUG Installaion: 0" € - 50°
| Electrical Properties (-20° C £6°C) e

Max 260100 m alzr o
) iu’ ax.
Min. 5 ;E(sv 3* JB i

Nom. & 1?!“3{} m af H:i

'qu 160 pif 100 m at 1kH7“
(100 % 15) 0

@ )
min 1 min

44.8

ELFEXY | PSELE EXT . Retun Loss

i, : max.

08 50
23.0

Y “27m <§! SL
bmht WY

il 1-000-824 3008

to] +1-426-486-2222
appengiiievion.com

wivew leviton.com

¥ info

Furope
T #ad 01582
¥ customerseny

¥ bLeviton Ranutacturing Go. Ing. All righls resory

Apbrand-rex Lem

India F SAARC
T +971.4.885. 4722
© oy 7

s 58 653 633 52.8 5520
10 e {} . 863 . 573 LER: I i 545.4 ;
15 7.6 56.3 64, 3 07 543.0 :
20 8.5 54.6 Jza 388 26 50
31.25 10.7 51.9 400 349 8 . 5404
625 15.4 474 454 o . 215 538.6 _
100 10.8 «m L4230 ore 24.8 201 5376
L o200 299 398 = a7e 71w 16,8 180 535.6
250 328 3 963 1es 168 73 513
1‘3 .
4 B
{ 5 QX
/] .
g ff H \R
A
A
. Levitors Network Solutions  Asia/ Paitic

-
o
G
o
o
=
P
&

Propagation
{(ds) : Delay fne/100m}




PRODUCT SPECIFICATIONS .
BO0DRR-yy1, BLDRR-yy1, 55DRR-yy

 SMDRR-yy1-

Premises Distribution Riser- aé&ﬁ@gﬁﬁgg%gg%égg |

APPLICATION
« As backbone in LANs « Fiber Channe! 1.062/2.125
= For premises wiing

« Indoor and outdoor in ducts

Riser Sheath

R %5,
= 10BASE-FL &2
< 100BASE-SX/T00BASE-FX = T000BASE-SX/1000BASE-LX %
« ATM 155/ATM 822 Ararud Yarn &
- Reinforcement p
STANDARDS COMPLIANCE 00 um fé
IEC 60794-2, {EC 60794-2-20 Tight-Buffered Fiber =
1TU G852 A/BIC/D for SV {low water peak) £
ITU G657 A/B for SM {enhanced bend insensiivel g
EN 50173 Center Strength i
ANSHICEA §-83-596 %
ANSH TIA-568-C.3 g
Telcordia GR-409 =
RoHS (F
4y
O
FIRE RATING Al
UL 1666, OFNR A
N
e
Y
: Construetion o % Physical Propeities &
! Fiber | 5.24 tghl-bufierad fil : © BT M50 lbs %
| Central Sirength membsr | 2 24 Fibar _ 1 Installation tensite strength | 12 | 857 NiTE0 ths %
Jacket  Riser LESTN/EO s A3
: Godor - OB Orange; OM3: Aqua: OS2: Yellow P S iibors L 200 NMECIS §
] Long-ers tensile streagth 12 fibers 200 NiMH.D hs el
Wlechanical Properties L R B 24fbers 200 NM5.0Tbs
 Fiber - Nominal . Nominalcable | Minimum hending Cefibers f00Nem
L coung : giameter weight Irhaec::;_!;a_%{g% ?Cc()zgi;essuie sleengih : mLS - ma _N__’C““ i
Ta s e ' N b o4 fiters © 70 Mom
G2 Gzmm avighm 8  Impact _ L 2alsBsNm
e ;  Operation A0 C 1o 750
24 iwEmmo o [Okghkm | Temperalure ¢ Installation: 20Clo75°0
: | Slorage: 40°Cle85°C
{
S ™,
-
H \’11,
' I
Iad j;‘
[y
Page 10f 2
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COMPONENT BPECIFICATIONS
SODRR-yy1, GLDRRAR-yy1, 68DRER-yyi,

CB0/125 ym

mtenuaiion {of cable with fi%)ers}

T OM3 Multimode - OM4Multimode

memmm V?Iue of cable at 850 nm ){u‘km . : oz 3 Odfsfkm  <30dBkm

) Maxinurm vaiue of cable at 1300 nm ' ' - <. 5 dBim o =1 f_} dBIkm < 1.0 dBrkm
gsfzgggggeﬂeﬂy of GTOR trace for any two 1000-meter fiber Max. 0.2.dB/km Max. 0% dBfkm Wax. 0.1 dBAm

‘ B'deldtt} )
OFLvalueal860nm 500 MHz v km 1500 MHz + km ATOD WHZ » ki
. f_ﬁ&_ctwfc Moddi %SW value ai Sr{) ne S 7 50(‘ M Hz « km . . 2000 fHz + kn o 3»00 iﬁHz +km
'~'L va!ue at 1300 nm - o m,u mHz , km B .J,UD k7 * km - fﬂﬂ Mﬁ i? i

- Gmup mdex 03 rm’sacifon ai 8‘(‘ nm - _. - ., 1 ASJ - ';.'482 o - 1487

Gmup ;nciex of rLffaCkua al ‘i )D{} am 1 477 1.477 1.477

8.3126 pen S SRR 6%2 Stng59=m0de
Attenuation {of cahle witix fihors)
1310 om - 1626 nm ' s 0. 39 (ib!xm

0 ma o £ ﬂ 25 3 riBfkm
ig;:j;::gjeneﬂy of{}ﬂ)R trace for any we 1 U?i}-meter ?zt er Max 0.4 dBikm .
' Bandwndth
{;roup mdex of reirachon al 1’510 - 1.467
bmup mdex of refr"act:on al JO nm _ 1,468
{;mup mdcx e! refr%t:on al ‘i(‘2f mm ; 1,488

LAAMMAWS LAAMNAsS (LASAMMOTS (L AMMA0S

Description Part Mo, }

. I {
OM? Dremise §}is€ribulém1 Riser Cabie - _Sfii)_f%&yy'i gf H ‘g
OMS Pfemzse Distribulion Riser (,ablo o . GLDRRyy! i

- 01\24 P;emise bistribulion Riser Cable o G5DRR-yy1
0‘32 Prt,mise Dlsiflblﬂlon Rxser {“ablc } o _SMDRR—\/W

yy = hiber count: (0G) 6 fibers, {12} 12 fibors, (24) 24 fibers.
Hote: All packaging s 1,000 meter dium resl Other lenglhs

# upon rsguest, 62 57125 im (OM1 and Old}

multimode cable is avaiiable upon request. Other fiber cow = upon reauest. Available in plenum upon ;ffﬂffy
raquest J jj}f
~
,/!
g {317 6669
Page 2ot 2 )
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PRODUCT SPECIFICATIONS
ASIRU-HFxX, 492RU-HFx, 49265-5x

Versi-Duct® Horizontal Cab %& ?@anagemgﬁi Sggiem

APPLICATION DESIGN CONSIDERATIONS

The Versi-Duct Horizontal Cable Management System = Use on frontand back of cable rack o route and manage cables
uses slotted ducts o route cable. The ducts come = Use with aither fiber or copper cabling system

with concealing covers and an assoriment o & '

management accessories. They mount onte & standard STANDARDS COMPLIANCE

19-inch eguipment rack, s ANSIHTIA-568-C

» clUbus Listed

PHYSICAL SPECIFICATIONS

Dimensions: Saee page two
Materials: PVC rated for UL 84v.0
ACCESSORIES

Accessories sold separately:

« Cable Retainer — Adjusts to siide atong the duct finger and
includes break-away detail to accommodate ali duct sizes

+ Designer Covers — Grey snap-on covers provide a high-end
look while concealing cables transitioning from horizantal to
vertical ducts

+ Duet Cover Hinge -— The Duct Cover Hinge is designed to
easily open and close duct cover for increased protection and
easy access

1RYU Horizontal Shoited Dugt

WOC-G9ZEY XAH-NMESY HIH-NYLEY

COUNTRY OF ORIGIN

Taiwan: A91RU-HFx, 492RU-HFx
UsA: A9265-xx%
ZRY Horizontal Slotted Dirct WARRANTY INFORMATION

For a copy of Leviton product warranties, visit
www leviton. comiwarranty,

SPECIFICATION o ELEGCTRONIC FILES
Cable management system shall mount horizonially to For CAD files, typical specs, or technical drawings {.DXF. DWG),
a standard 18-inch equipment rack. Tha system shall visth wew, leviton. com.

be designed with slofted duct configuration for copper
and fiber cabling systems. 1 shall be cULus listed and
compliant with ANSUTIA-868-C standards. The material
shalt be PVC rated for 94V.0. [t shall have a <uct sover,
and bend-radius compliani router to transition
horizontal and vertical sioted ducts.

Page 1 of 2 e
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TPRODUCT SPECIFICATIONS
AGTRU-HFx, 492RU-HF®, 49265-xxx

33,5

Horizonial Slotted Duct dront and rear

o G e

Hodzonial Slotted Duet Hront and reari, 2043

it
i
W

Cable Retainer

e epgn

Cresigner Cover, 1RU

KXA-GOESY KAH-MHZEY HIH-NULEY

Dasigner Cover, 2RU ) 3{& }

Part No,

Bescription

: Sy
Horizontal Slotted Dhiel (front and rear} 15" x 3" front and 1.5" x 4" rear, 1RU, w/ covers AHTRUHFR ‘\1 -

Hortizonlal Slolted Duct (frent onlyy 1.5" x 3%, wf cover 491RU-HFO

Horizental Slotted Duct {front and rear) 37 x 3" front and 27 x 4" rear, 2ZRU, wf covers A4G2RU-HFR

Horizontal Stotted Duct {front only) 3" x 3", wi covar 482RU-HFO

. Cable Retainer 49265 WR

Duct Hinge 48265-HNG

Designer Cover, grey. 1RU {includes two 1RU covers} 49265-DC1
Designer Cover, grey, 2R 49265-0C2
Page 2 of 2 Pan musher includes 2R cover for front and 1.5RY cover for rearn F1a 5057
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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCT
4940L-VFx, 4980L-VFx, 49265-xxx, 55265-5DC.

Sistema de manejo de m%ﬁ@g @@ﬁaﬁzaé vég‘%i{

uct®
APLICACGION R CARACTE%&STEGAS
El sisterna de manejo de cables Varsi-Duct utiliza i < Boludien fexibile para la orcamzamm y 8l manejo de cables de
s cobraffipra

conductos ranurados para 2l tendido de cab
El sistema se monta sobre un rack estandar,
conductos vericales de  m o un conducto de 2 m + Cublertas.para ooullar los cables

{compuesto de dos conductos de 1 m) componan = Montaje sobre rack estandar con entrada de cable por la parie
la longitud completa de rack estandar de 2 m. Los superior, inferior y lateral

conductos ranurados horizontales v verticales vienen + Alingacion de agujas con separacion de rack

con cublertas para ocultar cables y una vanedad de
accesorios.

.

Configuradiones frontales v frontalesiposteriores

CONSIDERACIONES DE DISERNO

s Usg del |ateral del rack para enrutar, proteger y maneiar ef cable
de fitra 0 cobre

+ ki enrutador de cable compatible con ef radio de curvatura
cumple conlas nomas ANSETIA, lo que garantiza un radio de
curvatura miremo de 2 cm

CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES
+ ANSHTIA-488-C
« Homotogadio por ctilus

ESPECIFICACIONES FiSICAS

Dimensiones: Yéase la pagina 2
fateriales (canal): ABS calificado como ULS4HB
. Materiales {cubierta); PVC elasificado como UL 94V-0
ESPECIFICACION
Fi sistema de manejo de cable vartical se incorpora en ACCESORIDS
una configuracion de conducto ranurado para sistemas Los accesorios se venden por separado:

de cables de cobre y fibra. El sistema de
homologado por cUbus, PCI clasificado con

« Sujetador de cables: se monia en las agujas del conducto,
se ajusia a lo large de o aguje def canal & incluye detaffes
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G, ABS clasificado como UL94HB v cumple con hs desprendibies pars adapiarse a cualguier tamaioe de conducio

normas ANSETIA 568-C. Se monta en un rack industial + Juego de soportes de montaje: se usa pasa adjuntar un

gstandar de 48 cm. El sistema de manejo ofrece una conducto veriical a un rack adyacenie {cada jusgo presenta 8
o tornilios)

variedad de accesorios, que incluye un epruiador de

. . . 3 H i i :
cable compatible con el radio de curvatura para pasar el Enrutader de cable compatible con el radio de Ia curvatura

enruta el cable de fibra o cobre desde el interior del conducte

cable de un conducto ranurado horizontal a une vertical. horizontal al conducto vartical, manteniendo un radio de
) R A curvatura minimo de 3 om
INFORMACION DE GARANTIA + Organizador de holgura de lazo: almacena la holgura de cable
Para obtener una copia de las garantias de producto de ¥ mantiene un radio de curvatura minimo de 3 om, Fsta disefado
Levitan, visite www.leviton.com/warranty, para montarse en las agujas del condusto y se ajusta a una gran
variedad de tamanes de holgura de lazo
ARCHIVOS ELECTRONICOS « Cubierta de conductos con bisagra: disefiada para facilitar la

apertura v el cierre de fa cubierta para mejorar la proteccion v

ara obiener los archivos CAILL, las especiiicaciones -
Para oS P facilitar el acceso

tipicas ¢ los dibujos técnicos { DXF, . DWG), visite

wyw laviton. com. PA?S DE QR}GEN
Taiwan: AGADL-VFx, 4980L-VFx, 49265-BKT E
USA AGIBE-xxx, HUZEH-BDC !
Paging 1de 2 .-K,.f:
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ESPECIFICACIONES DEL FRG%UC’?‘G
CABAGL-VFx, 48800 -VFx, 49265.xxx, 597

Seporie de montaje

R P

Conduzlo ranwrado vertical
ifrontal y rasero} Qrganizador de holgura de cable y versidn ampliada

DU%-§9E8S XXN-YTEY AAA-TI08EY KIA-10PEY

Descripcion T ' : ' : N de parte
Conducto ranurado verlical Versi-Duct® - 10-om x 12 o rasere y 10 om x 12 om frondal
i trasero), 101 cm de allo o B
Conducto ranusado verdical Versik-Ducl - 10 em x 12 cm tsuio fmnhl} 10? cm de a§ 4 4l}L Vl {;

4940L-VFR

Conducto rantrado verfical Versi-Ducl - 19 em x 12 em trasero y 10 em x 12 om ffan!ai'(f}"or‘z- o
laly frasero), 202 cmde alte.

49800 -VFR

i Trontad), 202 cm de allo 4@8{;£ S U

Landuclo ranumdo ‘fﬁfll(:al \Jm‘;mud - O omx 12

(aUJEI’ldOl rie {,ablea \fefsx Duc{ AD2RG-YR

Orgamzador de hoiqu{a de Iafos Verst Duci 49255 Si

Orqan.zador de hs{gura de Iazo Versz Quct (exten(ttdo) 492&) bLz

Saporle de m(m;aje Vers% Ducl 49265~BKT

(‘uhicria <Ie condumos con blsa J!’E‘l Vers; {Jtzcl - - AGPGE-I-ING

Cuh;e{h de {qumo vertical de 202 omn. caml de 12. ofis (juego de 2) 58265-500C i g
Pagma 2de 2 . - £94 59533!} ;; 1‘5\\&\

: I . . N . R . ; i g\ji) A
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PROBLICT SPECIFICATIONS
A2080-2x8, 42080-xxP, 42080-12x

Single
with D Windows

APPLICATION

Leviton single-gang and dual-gang wallplates accept
QuickPort snap-in modules to support multimedia
station applications with 1,2, 3, 4, 6, 8 and 12 porls.
Use where port designation windows in a single-gang
or dual-gang economical flush-mount housing is
desired. Available in five colors: white, light ¢
arey, ivory, and biack.

SPECIFICATION

The wallplate housing shall be a ane-piece. single-

or dual-gang flush-mount style that fils standard
NEMA openings and accommodates fow-voltage box
gliminators for a flush mount. it shall provide 1, 2. 3, 4,
6, 8, or 12 ports.  must be able to accept ali Leviton
clear

QuickPort modules. The wallplate shall feature
port 1D windows. i must be made of high-
retardant plastic rated UL 84V-0, and be c

e-Gang and Dual- @ag‘sg _

ijsﬁ%f?@r%@@g*agigéaieg

FEATURE%
Ancludes 1 desi ignation windows for each waliplate
» Color-matched waliplate screws
Fits within minimum rectangular NEMA openings and
accommodates low-voltage box eliminators for a flush mount
Compatible with alf individual QuickPoart-modules
Individual port configurability allows specification flexibiity
Marrow module width aliows high port density i a small area

v

*

DESIGN CONSIDERATIONS

Single-gang fits standard NEMA single-gang back boxes:
dual-gang fits both single- and dual-gang standard NiziA back
boxes

« Put blanks (41084-B*B) in unused-poris for future expansion
Specify port identification method {colored modulss, designation
labels. and custom silk-screening available/lo identify ports, use
different colored connectors for each application or Laviton pre-
printed Port Designation Labels {41080-LEB)

The higher port versions (4, 6, &, and 12 ports) may be used
for MUTOA {multi-user telecommunications outlet assembly)
appiications

5

-

STANDARDS COMPLIANCE
« cULus Listed (UL 1883 & CAN/CSA-C22.2 No. 182.4)
» ANSHTIA-G68-C 0

“TXZ 108021 ‘@XX-080ZY ‘SXX-0802Y

PHYSICAL SPECIFICATIONS

BPimensions; See page fwo
Materials: High-impact, fire-retardant plastic rated UL 94V-0
Capacily: Single-gang: Available in 1, 2, 3, 4, or 6 poris

Dugl-gang: Available in 1.2, 3. 4, 8, 8, or 12
pofts

COUNTRY OF ORIGIN
LISA

WARRANTY INFORMATION
For a copy of Leviton product warranties, visit
vy Jeviton.comiwarranty.

ELECTRONIC FILES
For CAD fites, typical specs, or teﬂmmcala{amng%( DXF, .DWG),

and compliant with ANSHTIA-568-C.( specil batloﬂs visit wwwlgviton.com, Wi {f}

Colors, port counts, and configurations to be spacified ,fji' L

per schedule on plan. Wallplate screws shall match j } .

waliplate color, /. Y x\‘—
p i gi7 :

Page tof 2 ,v; f‘i}}’ jy_ﬁ

; , .
Asia i Pacitic China :
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Bothell, YA BRE21-44168
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+1-425-486-2277 g e
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PRODUCT SPECIFICATIONS
A2080-x25, 42080-xxP, 4208012

nglo-cang | || €11 Cen] . ren]) | |ren RN

T enre

L
LU
N ene |

Dual-Gang

VG2 62 R RE = i =
S oo

XZL-080Z7 dXX-0B0EY ‘SXX-080Z¥

Deseription - . White  LtAlmond . Ivory. - Grey Black

6-Porl Waliplaie 42080-6WS  42080-6TS  42080-51S  42080-6GS  42080-6ES
4-Port Waliplate 42080-4WS  AP0B04TS  42080-41S  42080.4G8  42080-4ES
3.Port Wallpiate C A2080-3WE - 20803TS  42080-31S  42080-3GS  42080-3ES
2-Porf Waliptale 4.2080-2 ) ) A42080-2TS 472080G-215 42080-2035 42080-72E8

1-Fort Waliplate™ 42080-1W5: 42080415 42080-115 42080105 420804155

'Déscripticm : o U \hhite. : LiAlmond . ivory ' Grey ' Black

12-Part Wallplate 42080-12wW - 42080-127 42089 121 42080-126G 42080-126
B-Port Wallplate ' | 47080-8WF  42080-BP  42080-8IP  42060-8GP  42080-8EP
3-Port Wallplate 42080-0wWP 42080-87P 42080-61F 42080-6GP  42080-6GEP
4-Port Wallplate 42080-4%4 42080-4TH 42080-41P A2000-4GP 42080-4EP
3-Port Wallplate - A2080-3N  42080.3TP  42080-3IF  42080.30P  42080-30P
2-Porl Wallpiate: . 42080-2WF 42080-2TF 42080-21P 42080-2GF  42080-218
1-Port Wallplate® 42080-1WF 4208G-17P 42086119, 420801GF  42080-1EP
Paae 7 of 3 Wallplates are sold emply. = Bingle-gang 1-port waiipiaiéa onfy bavé éne 10 winde\«.% on lop. A
E 1 = Dual-gang 1- and 2-port wallplates only have two 1D windows on top. F15 5474
Leviton Nelwork Sf:iutions Asla ! Pacific Canads (,anh!)ean China Colombia
2222 - 22204 G1. Bk T 416318126228 Tl 3 T+R7AT 5

Bothell, WA 980214418 % infoaseanglaviton com £ infoostn VAOD 0T
tof 1-B00-824-5005 gurage

-k,? +1.425.486.2207 71338, 1390
appengi@itevilon.com
Cwwakleviton.com

South Korea e

E irfosn fHavilon com

sopyHgit & 2015 Levilon Manutackunng Jo. Inc. Al rights ey fevised June 2015



PRODUCT SPECIFICATIONS
A48990-xxx, 49800-xx

Fast-Cure® Anaerobic ﬁu:%hgﬁgé?é@i‘?éé@Q{éﬁ’gzgﬁiﬁsrg |

APPLICATION _ FEATURES

Fast-Cure anaerobic adhesive-style comnnecioms as « Typical teriiination in less than three minutes

designed for quick and easy termination in i . « Low ingserion Joss connection

Fast-Cure conneclors are avalable in single-made and « Higher fiber retention han mechanical connectors
rmultimode versions in LC, 8C, and §T%siyles. Fast- » Mo cuwring oven or propristary tool required

Cure conneciors are designed for indoor and outdoor + Compatible with 5;105 QuickPort®, SDX, and LightSpace®
applications where refiability, durability, and ease of adapter plates

installation are an important consideration. Typical + Accessory for duplex ciip sold separately

instaliations are in premise LAN efw:ronménv or

anywhere adhesive-style connectors are s DESIGN CONSIDERATIONS

= Single-mude and muliimode versions

» Precision pre-radiused zirconis ferrules

+ Supports 900 um buffered fiber or 3-mm jacketed fber
+ High cable refention crimp for jacketed fiber

+ Recommanded for indoor and outdoor usage

» Body of §T connectors are metal

XXH-0G88F ONC0686T

Pictured feft i ighty: ST Consacier, SO Par amete; ' : o : Valig _
msertxﬂn Loss megle maode or Mulimwde) ‘ Typical 0.2dB
Max <0308

Return Loss (Singte-mode) | Typical: >65¢8

SPECIFICATION Return Loss (Maltlmodej o {y;}|cai>25c28 |

The Fast-Cure anaerobic adhesive-style fiber oplic ! : o =

connector shall meet or exceed the requirermenis Dperatmg femperatire L HACPCIo+ESTC

described in ANSITIA-508-C.3 and 804 sic _

All plastic components shall be molded of 84 V.G STANDARDS COMPLIANCE

rated piastic. The connector shall be field-polished, « Woots ANSITIAGER-C.3 performance requirements

figld-instaltabrle, and doas not require a curing oven « Meets ANSIFTIA-804-2 (ST), -3 {8C}, -10A{L.C} Connector

or proprietary fool to facilitate the termination of the Intermateability Standards

fiber, The connector shall be available in LT, SC, or ST ¢ Maets GR-326; General Requirement for Single-mode
Conneciors

single-rmede or multimode configurations terminated
o5 900 jam huffered fiber or 3-mm jacketed dhar,
Typicat connector insertion loss shall be Q. Yypical
connector return joss shall be greater than

(multimode) and 5508 (single-mode). WARRANTY INFORMATION
For a copy of Leviton product warranties, visit
www leviton.comfwarranty.

COUNTRY OF ORIGIN
Talwan

Page 1ol 2
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PRODUCT SPECIFICATIONS
A3990-1xx, 49800-xxx

ELECTRONIC FILES
or CAD fles, typical specs, or technical drawings { DXF. QW(;; v;s;i wwwlewion ccm

Fast-Cure ST* Conaector ol g:asgw(;uye ; :; Cs)nnecior
Side View, w/ I boot  Front View ’ : ; : §:de Vaav )

3 fnm bagt Front View

225 ] : T P ]
Side View. wi 968 pm boot i
LA

Side View, w/ 880 um Boot

125 sl {1.7% 1)

WN-DOBEY XXX-0B6EY

Fast-Cure 5C Comnector

Side View. w/ 3 inm bool Front View

L gy

Side 850 e boot

25 g

Descr:pﬂon Pait o, ' Deseription - ' "~ Par No.

[ 13%‘Cure LC ;mulamode bazga wf '} ma Doat fg,}JG s Light ;oni K«l 49800 ’JITK
Fdez Cure LG LOM#, aqua wi'amm l:ooz  4ge90-llz FastCweToolsidt  49800-FTK
Fasl Gure L.C Mullimade, heige w/ 900 pim boo%  49980-MDL Consumatle Kit ' _'_‘________‘ti_g)_a_a_gg)_:_c_,‘_grq_ __
FastCure LC LONM, aquaw/ 900 umboot  499904DL  LC Duplex Clip. beige, MM (bag of 26)  498se.DLu
Fast-Cure lC ‘Single-mode, biue wi 3 min boet - 690(‘&8[ 2 B _ |~C Buplex Clip. blue, SM (bag of 25) o 49BBE-DLS

49886-DSC

_Fast-Cure LC Sirgle-rade, biue wi 90{} g rmr;t

#-5S0L SC i}up X {,I;p )Ieuk {hau of 25)

Fasi»Cure SC Multimode, belge 449850-MBC
fas% Cure SC lOMM agua 49900-1.5C
7777777 o o ST is a rewstarad liadpmark sf ATET i

Fasi Cure sC Smgle mocie blue 49990-58C SIS R SR A St AL 0

Fast Cll{ﬁ ST‘) Mumsnode ' 49990 MST

h}si»(mre ST %u“;gie-mude 49990 SS“!
Page 2ot . G17 6865
Leviton Network Solutions  Asia f Pacific Canada Caribbean China Gofambia e
2222 L 292wl 1 BF T +1.631.8126228 T+ 15949541240 T +1.854.53.4885 T +£52 27749875 T +57 1.743.68045
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lef 1:800-824-3005 Eurape fncia 1 SAARC
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ESPECIFICACGIONES DEL PRODUC, u‘;}
61110-1x6

Conector UTP eXtreme® Caté |

APLICAGION ‘ - CARAQTER&ST!CAS

El conector eXtreme & de Leviton esta disefiade para + ‘Conductores solidos de terminacion calibre 26-22.

ser ulilizado con fodos los preductos compatibles « Capacidad para miltiples re-terminaciones.

QuickPort® de Leviton. Los congctares incluyen ia « Conectores hermetico de IDC para prevenir la corrosién.
patente de "Tecnologia de Fuerza de Retencion” (RFT) « Etiqueta de'cableado de doble capa TS68B/T568A simplifica fa
de Levifon, gue estimuta el rendimiento constante a perforation.

3

1a Tecnisgia Patertada de Fuerza de Refencion protege los
dientes de danos para enchufes de 4 y G pines.
El disefic de torre de separacion de pares facilita la separacion

ic large de |a vida Ol del sisterna. Incluye ¢
separacion tnicas, 10 gue permite unas ter

PH-GLLLY

mas faciles v rapidas. £l conector est oG

n ajuste d ‘!?8{;;0 d ) o ra; y i fé o w; Lc_n de conguetores y minemiza la des-torsion,
HIT JLse e - G TOIRE QUE &1 CAMPO e tonexion « Configuracion (e 180" que permite una lerminacion posterior.
esta en ia parte trasera, o que parmite una terminacion + Disponible en 13 colores compalibles ANSHTIA-606-8
posterior. parala codificacion del coler u organizacion.

CONGIDERACIONES DE DISENO

« Para utilizarse en cualquier caja QuickPort para soportar
ta conectividad eXireme & UTP para montaje en superficis,

empotrado. salidas de muebles modulares y paneles
sonfigurables de campo,

+ Puede ser utitizado en combinacidn con otros medulos QuickPort
de presion para aplicaciones de voz / datos vy videc a través de
UTP, cable coaxialy fbra.

e i i

ESPECIFICACION gﬁgﬁiﬁfg 20 DELAS NORMAS
1.os coneclores cuniplen ¢ exceden los reduisilus de ISOAEC 11801 '
rendimiento de canat y a nivel de componer ; AL OB A { At 5 .
en las normas ANSHTIA-568-C.2 Categoria ﬁftigg@uﬁ% A tantes FCG Parte 68

. g e S
conector debe ser compiemento de estilo indendual,
l.os conectores también cumplen gon todos los . .
codigos eléctricos nacionales de USA: cumplen con ESPECIFICACIONES FISICAS
ANSITIA-1096-A; Cerlificados por UL. y verificados Dimgnsiones: ver pagina 2 )
independientemente. Ademas da cumplic con Calegoria Materiales! Ef cuerpo del coneclor es de alto impacto,
B. el conactor tiene la Capagidad para soporiar _p!BStiCG retardante al fUEQO clasificacio UL Q4V-0,
aphc,ac.sones grandes de megabils y aplicaciones Los contactes de atambre son de aleacion de alta
compariidas de estuche. Todos los plasti calidad a base de cobre, con bafio de oro de 50
en la construccion de los cuernos del cone ; migro puigadas sobre 100 micro puigadas de
retardantes al fusgo con un grado de la inflamabiidad niquel e resistencia de contacto mas baja y de
UL 84V.0, La terminacion de todos los coneciores 23 una vida maxima
de tipo 110 de aislanie de desplazamiento (IDC), Los

coneclores proporcionan una corisa directamente PAIS DE ORIGEN

adyacente a Ia terminacion de estilc 110 conira la USA

cual los cables pu_eden ser ferminados y cortados en

upa accion por el instalader, El cableado def conecior iﬁFQRMAC;éN SOBRE LA GARANTIA

es universal y se adaptara a los cédigos de wm de
instalacion de sistemas de cableado TH684 v i3
El campe de termmacion esta en la pane tra ara
facilitar el acceso. £i coneclor debera encajar ¢n una
variedad de placas de pared de telecomunicaciones,
torma de corsiente y paneles de conexién de campo
configurables y blogues de conexion.

www leviton.comiwarranty.
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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTG
811102x6

ELECTRONIC FILES

121"

Para archivos CAD, especificaciones tipicas o f}.s)uj% %ecmr@s { DXF DWG;

et 575"

. Pcrduda de msercmn ity

ﬁnﬂfoma de axlremo gercaro (?\3[ 1‘( {)
Diafonla de extr@mo !ejano {F FXT)

: Perdlda de fetom@ (Rl )

Hefdu%fi de convorsmz\ tfansvursﬂ fT\,L‘. .

Pmd:da de lransferencla fie ronvuqmn iraﬂsv,xersa {"! ("

Blegh{s
ue I tabla gotetsr

‘Descripeion - .
Cor}ec%or eXlreme Cai 6 blaﬂco
{‘onector eX!{eme Cal 6 marﬁl

(,ozmz:lor eXlreme C1t B almen{ira claro
Lonector GMFCIEW (,a§ 6 uns
(,onecior chren‘e C"al 8, negro

(‘une(‘tw eXlreme Cal G, anafasuadu

] Cnﬂecmi eXlreme Cai 6 a/uI
(“anwtor eXireme Ca! 8 ro;o cazmem '
Conec{or cxlreme Cai G, amamlo -
 Coneclor eXtere Cal 6, verde
“ Cﬂﬂeem} eXlremﬂ Cal 6, mafado
CHE;!‘!.EI,C!CI' cXirom? Cals cafe .

Lonecior e?(tremﬁ (“czt G ro;o DSCLMD

Pagina 2 de 2

0.2¢
G40

....43 1

?4 E}
28.6
28.0

‘Parte Nim.

61 1 10- RWU

611 i0- Q!G

' B‘HOPE’GH
BHI0-806

!GARC‘[‘
8;110 Ria

611104 RG
GRS
6HIGRCE
 B110-RYS
GHIRYS

FH;O QP"‘
E}*”ﬁi(} RBD

' ”Gﬂ?(}«RR?. '

@ 100MHz

visite www leviton, com.

G.37
46.0
351

@ 25DMbz

'?90
20.0

Squisitos de ’G-"“

QuickPack® 25/Bolsa

Gi110-BWHG

{ﬂﬁ[} BH6
611?0 276

G611 1(}-.‘-3 =3

61110-806 '
6110-BL6

61119 ggcgm et e e

B1110-5Y6
B1110-BYE

S1H10-BRE

GH15-8B8

61119-BRE

C16 5283sp

Leviton Notwork Solutions  Asia ¢ Pacifico Canaith
2227 -222nd St SE T +1.531.612 6228 T+154
Bothell, WA 98021-4416 ¢ infonsean@ieviton.comy

tel 1-300-824-3005
tel +1-425-486-2227
sppengdblovion com
vk iewlon.com

fHleviton com

Euraps liscizn ; SAARS

Caribe

Medio Qriente y Adrica .

Colombia

T+87.1.7435845

Corea del Sur

715223273

52
s
s
SES
%
#
7
5

sl



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
62460-xxx

Patch Cords g%iéﬁéa;%ﬁ%&m@_ 5' @aiﬁiﬁ’?’?

APLICACION

Los patch cords eXiteme™ 6 de Leviton estan
disgfados para ser utilizados en aplicaciones iipicas
con canales Categoria 6. Los sistemas eXtreme 5 da
Levtion estén disefiados para su uso en aplicaciones
de un alto nivel de megabits como en Gigabit Ethernet.

ESPECIFICACION

Los pateh cords cumplen o exceden los requerimientos
de desempelio para Categoria § come se describe en
ANSHTIA-568-C.2. Los patch cords son de un eonductor
trenzado con un enchufe de 8 posiciones en
exiremo. Estan disponibles endargos de 3. 57,
15"y 20°. El enchufe es ransparente vy {os coneciores
cumpien con e estandar TIA-1096-A con un bafie de
ore de 50 micro pulgadas. :

Paging 1 de 2

CARACTERISTICAS

« ‘Conuctor ¥enzado para una mayor duracion
» Cableado T5GEB para funcionar en aplicaciones TS68A o T568B
+ {os-cordenes y las botas son del mismo cotor

KAX-(SYTD

CONSIDERAGIONES DE DISENO

+ El rendimiento del cable TIA fimita la fongitud total del drea de
trabajo v fos-cordones de equipe a 32 ples (10 metros) segdn
ANSHTIA-568-C.2 1 88.6 pies [27 metros) en una aplicacién
MUTCA

+ Una variedad de eolores para la codificacion por color v la
crganizaciin

+ Dispenible on seis longitudes estandar

CUMPLIVIENTO DE LAS NORMAS

+ ANSHTIA-568-C.2

« ISOMEC 11801-B

o ANSHTIA-1086-A

+ Listado cUlus

+ Ul 444 CM rated

» HEFE 8023at {Tipo 1y 2)

+ Draft IEEE 802.3b¢01.2 (Tipo 3)

= Cisco UPoE {80V}

= Draft iEEE 802.3bYD1.2 (Tipo 4) - 100 cables maximo en un
group juritado

= Power over HDBaseT (PoH) - 100 cables maximo en un group
wintade

ESPECIFICACIONES DE DESEMPENOD

Nimensionas ver pagng 2.

Materiales: El cuerpo del enchufe s de alto impacto, de
plastico retardante at fuego clasificado UL 94V-0.

Colores: Blanco, gris. negro. azul, rojo, amarillo, verde

{Cen botas del mismo color).

PAIS DE ORIGEN

China

INFORMACION SOBRE LA GARANTIA
Para una copia de las garantias del producto Leviton, visite
www leviton. com/warranty. P

Asiaf Pacifico
T +1.63%.812.6228
£ infoaseangiieviton com

l.eviton Network Sohdions
2227 - 222nd 81 5E
Bolhell, WA S8021.4416

tel 1-800-524-3008
tel +1-425-486-2232
sppengiileviion.com
wwwlevilen.com

Europa
¥ #3355 8860 1308
Einfosuroned
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SPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
82460-xxx

ARCHIVOS ELECTRONICOS
Para archivos CAD, especificaciones tipicas o dibujos te(‘wws . DX? QWG v:sste AW, leviton. mm

Longitud en pies -
{ver tabls de nonme

o
S
=
o
04
x
*
5

Descripcion ' S S S Parie Nom.
Palch Cord estaﬂdar CalB, 3 p:es de iafgo (’0 9 m) 6246{!-{)3“
Patrh (‘o:{i estanciar Gaiﬁ 5 ples de largo {1.5;11) T 62460-05"
?dtd‘ Cord esiandar (‘a ;I.;ézaS‘d.tg.ia.rgo-tZ.i rﬁ) - 7824(3@ O?’
Paich{,uts esténdar Ca; mples de h{(m (3. D 3 R & _. - -(}JKGG ?G“. o

7 Paich (,Dﬂi Lstmdaa \,m i DEPS de lmgﬁ {46 mj - G2460-15%

. 3al€h ()ord Laiandar C,Ji £, zs ;J!CS ds, largo 5.1 m). - 82%6920‘.

Colarns: f",f) Blanco, \‘()Almnll‘ oy Azl {f‘ Nenro, IR) R(w' 16} Varde, (3] Gris

Para obtener asistencia al pers:
www.lavilon.com/configura
800.824.3005.

lizar sus cables de conexidn, visite
llame a Soporte Techico al

Pagina 2 de ? C1h 5333ep
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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTD
SR EHGET

‘Patch Paneles Planos @Eis’em@' Ca‘% S @%Eﬁ& ‘%‘%%

APLICACION

Los patch paneles eXireme 6 de Loviton estan disefados

para usarse en racks y gabinetes estandar de 19" 1os
patch paneles incluyer la "Tecnologia de F 2
Retencion” patenada, que promueve el rendimienio
constante a o largo de la vida Glil del sistema. El disefio

dé montaje sencillo permite una instatacién rapida debido.

a las terminaciones estandar 10 en la parte trasera del
pansl, que sigue la secuencia de colores habitual de
instalacion (azul, naranja, verde y café) de izguierda a
derecha. El sistema eXtrema 6 de Levilon esis disefia
para usarse en aplicacionas de un alio nivel ¢
come Gigabit Ethernel,

ESPECIFICAGION

Fateh Panele deben sxceder los requerimientos de
compenente y de canal establecidos en la norma ANSY
TiA-56G8-C.2 Categoria 6, cumpliendo tambign con

los requisitos de clase E segun ISOAEC 11801, Los
paneles incluyen ambas configuraciones de cableado
T5G8A y TH68E, modulos de perforacion 1
blancos, separadores de montaje para barra ds maneio
de gable, ventana frontal de etiquetado con cédigo

de colores. Los pansles cuentan con tarjeta universal
de cableado T568A y T568B para terminaciones.

Estan hechos de acero calibre 14 con acabado de
pintura en negro v serigrafia blanca. Los efen*on%os

de plastico son retardantes al fuegoe baio ¢ 4
de flamabilidad UL 940, Los paneles se olessnen
configuraciones de 12, 24, 48 y 96 puertos asi como
tambien en configuracion 890D de 12 puertos. Los
patch paneles se configuran con seis méduios de
puerto. La terminacion 110 en la parte posterior det
naned se debe ajustar a Ia secuencia de color normat
de instalacicn {azud, naranja, verde, cafd) de zquiarda
a deracha. '

CARACTEEESTSCAS

* "La Iecnclcma Fueizade Reterzmon Patentada profege §os

contactas dedafos pa!a conectores de 4'y 6 pines (R-11Y

CCRE1ZY

« De facmnszalacifm y auments longevidad del sistema

+ Tarjstas de cableado universales T568A y T568B para
lerminacicnes D6 astiio 110

+ “Etiguetado frontal con codige de colores para una facil
identificacion de puerios (cumple con ANSITIA-G06-B)

» Conductores solidos de terminacion calibre 26-22

+ Eliquetado centralizado (disponible en 48 puertos) promueve una

mayor visibilidad de las eliquetas. cuando los patch cords se

enritan por el-organizador de cable hortzontal por encima y por

dehajo def panst

Gapacidad para multiples re-terminaciones

« Panel disponible con portaetiqueta tipe lupa {patentada) para
mejor visihiliciad

KAK-DBEE9

-

CONSIDERACIONES DE DISERD

= Montaje en rack de 197

« Se ofrece en configuraciones de 12, 24, 48 v 26 puerios
v biogue U89 de 17 puertos pars aplicaciones de monigie en
pared

+ Los médulos conectores se encueniran en grupos de seis

« Incluye barras postériores para manejo de cable

+ Utilice arandelas de estrella para conectar a tierra en
mstalacionas de montaje en rack

CUMPLIVMIENTO DE LAS NORMAS

¢ ANGHTIAT0OG-Afantes FCC Parte 88) - ANSHTIA-568-C.2

+ Listado cUiu - ISOUAEC 11801

« |EEE 802.3at {Tipe 1) Power over Ethernet (PoE) aplicaciones
hasta 15.4 watts

« JEEE 802.3at {Tipo 2} Power over Ethernet (PoE+) aplicaciones
hasta 30 walls

» {EEE 802.30U01.7 {Tipo 3} Power over Ethernat (PoE+)
aplicaciones hasta 60 walts.

« IEFE 802 3b¥D1 7 {Tipo 4} Power over Ethernet (Pof+}
aplicaciones hasta 100 watts

» Cisco Universal Power Over Ethernet (UPOFE) aplicaciones hasta
80 walls

« Power over HBBaseT™ (POH) aplicaciones hasta 100 watis

ESPECIFICACIONES FiSICAS
Dimensiones: ver pagina 2
Capacidad: 12,24, 48 o 96 puertos.

RN

- Patch Panel universal U-88 de 12 pu;artos . #
PAIS DE ORIGEN Materiales: Acero calibre 14, pintado en negro: los /i -
UBA compenentes plasticos y PBC son clasii ;: dos {/*5"\% §
Pagina 1de 2 UL94V-0. fj \
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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTS
B9586-xxx

ARCHIVOS ELECTRONICOS : . .
Para archivos CAD, especificaciones tipicas o dzbu;os iecmcas ( DXF‘ DWG) ws;te www leviton.com.

INFORMACION SOBRE LA GARANTIA
Para una copia de las garantias del producto Le

visite www leviton.comiwarrarity

XOC-GBEED

69686-U724, 65586-1.24

GO588-1J48 59585-1.48

GU658-C48

@ 100MHz @) 2500z
Falch Panel eXireme™ 6. estilo 110, 1?tJuer§us 1UR 69586 U12 P rdic ade insercion {H) 0.20 0.32

Parte h!si;m;__'

Descripcion

Patch Panet eXtremes 6. esh 0 110, 24 pueﬁos HUR b%Sﬁ U?4 D:afo*z.a de extrcms csrcaro ( N[ X I; 54.49 46.0

7 Palgh Pai‘ielext{ema G eslllc 410 can pmtaehqueh
tipo luna, 24 puertos, 1UR

ML 04 Dzafo*aca cie mfireszzc !e;anu {FF A1 431 35.1

oo Pédida de mtbmo (Rl } : 24.0 16 0
Patch ?anel eXireme 6, Lstllo 11G 48 puer’ms EUR BU5E6-U48 - e . .
- ; : o Pérdida de conversién ransversal ’TC[ 28.0 ?O 0
Patch Pancl eXtremeB eslifo 1?[1, 48 puerm& 2UR. 59586-CAR s e e ¢ } e e et .
(,ﬁquuado {;emga[ggado e Pu‘di( ] de tmnsierencm de CONVEsion transuersal
. . (T {‘Ti.) 280 200

Patch PH?H‘IEXI{tmc (‘ eslilo ?10 con poréaeilquela GUBEHLAR
. “ﬁf) iliﬂa <$8 puerles ?UR - - * Todos l'::s reqragmtoq SON MinIM0S ;Jﬂmuhlns salvo ﬂ GuUe son 'equ.srtos MAKMTOS-,

- - s - parmisibles. La conexion del hardware debera cumplic con los requisitos de lodo‘s‘@{gc\
pardmetios de 1 a 250 Mhz. Los valores de o tabla anterior son sole de fre oq
especificas y son sélo para referencia B

: Patch F’anet eNfemeG esisio 110, % suellas 4UR

falch Panc! PXimme 8, es!ait} 110 12 uuulos

FPagina 2 de 2 D16 5170sp
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FRODUCT SPECIFICATIONS
Economy Series Fiber OUntic Patch-@gr;ﬁ;s

Economy Series Fiber é:%}é%@ ?aéghﬁﬁgﬁg "

APPLICATION o DESIGN CONSIDERATIONS

Leviton Fiber Optic Patch Cords are designed to + " Offered in SC. ST LC. or hybrid options

interconnect or cross connedt fiher networks within < CAllconnectors have precision pre-radiused zirconia ferrules
structured ¢abling systems. Leviton can praduce any . + . 5T connectors have meial bodies

standard or custom fiber patch cord to meat vour noeds, + - Duplex ¢lips included

and can offer quick-iurm services for fast d

« Single-mode 5C available in UPGC or APC

Laviton offers two sarias of patch cords: Preminm Series STANDARDS CQQPLEANGE

and Economy Series. Premium Setigs Patch Cords Designed to meet the requirerants of ANSITIA-S68-C.2
offer higher performance, optional custom labels, -

and optional 100% inferferometer testing. Economy CGU&TR‘? O ORIGIN

Series Patch Cords are a price-competitive solution that China

mueets or exceeds all mdustry standards,

WARRANTY INFORMATION
Far Leviton product warranties, visit leviton.comiwarranty.

)f\;l SPRICT YR ond Jegid sausg AWouoog

ellow
h Oran.ge
P25 g Cranges
._aqw m).x;:-'mz_,a mullimode :&(425 iJf‘!\:i o A.r:;‘.:a .
enue‘c‘{mj,;; ara:} a_ﬂ.ap_ie.r.s - . -
{ Sin.g.l.e.-ﬁu.nde - . Blug
Eeonomy Sedes S%ngﬁ-rﬁode., APC {an.gle po.isshmg_‘; . Grean h
LO0-LE Duplex, OM3 LOMM Muttimode (52?5!125 ym}. . ”.?.Beiée
alfwode (30M26ymy  Beige ,
SPECIFICATION Lasar eptimizéd m_x;l%imada‘ {’iE}H 25 mz} o }"\;;Za;-(;oénecisré ére béig}é) 7
Boote {Polarity defined by the following color schame) .

equal to or belter than -25 dB per mated pair, and single-
made equal to or better than -50 dB for UPC polish, or
-65 dB for APC polish. Insertion loss shall not exceed 0.4
dB per maled pair for muliimode and 0.35 dB for single-
mode. The patch cords shall be compliant with ANSY
TIA-568-C.3.

i Single-Mods : Yellow and White

¢ Multimode Black andRed

IHEE-MOGe

: Vk}seﬂio.n 2,(;55. o .4 ok . {}3‘1 B Hax o
FEATURES S . SRR T .
. . . . s =50 di} (UPC), 565 dB
+ Available in duplex configurations | Return Loss >-26 4B e a2
B L <7

= industry-standard connecior options
= All cables 100% optically tested

| Durabiity 500 Malings 500 tatings

« Al cables are pre-absled and individually bagged . Uperating Epvironment HCRIEC Al
: : Cable Retention =20bs 189N >20ihs 7 89 N
Rom T RO . .
Fage 1013 . o
Loviton Network Solutions  Asia? Pacific Carlbbean Ching

T
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Holhell, WA 980214418 E infoa
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PRODUCT SPECIFICATIONS
Economy Series Fiber Optic Patch Cords

- Cable Perfortmance

Bﬂ‘ USSE{;f‘ Ds%lﬁ 8{?!:&{6‘{51

Fizer Type
THETIE me _ i waE 40@’5 1UGb§E
Sirgle-mode (052) . _>é.b0@@f3mnm "ii’ﬁ_ﬁi:@ NA L NA
_.qofa?zw ;m.vﬂ.mo.f..:; 00 e WA a0 S . A g‘jﬁgﬁi HA NA g
et B T L L ;f&;"%fi?;i'% sii.é%%f&f éé’ﬁﬂﬂ; e
The eﬁeciwe mcﬂal banciwmlh is deﬁormmed based on an ovetfill launch (OFL gmr-’%h."%lf%if\ 4% 20& exceplerwaser :}ni smzed flLer %\'pes comr 2
HHGEHE ransmission €@ 1,300 nm only applies o 10GBASE-LX4 {TWDIM). E%’*
i
: £X L
DESCRIPTION LENGTH (METERS) LUPLEX . LENGTH (METERS) UPLEX g
- e 5¢-5C 1 _ 50DSC-MOT -
o L mem e S R
: “S0-80 3 500SC-MG3 e
SG-8C 3 B206C-M03 8080 5 50DSC-M05 o
SC-5C 5 BZ0SC-MOB 5050 i SODSC-M10 §
Se-8¢ e Eenstane stsT ! ~ 50DST-MO! =
BTsT ' ! 401 ST-8T ' 2 SODST-M02 =
sesTo o BIDBI-MO2 ST8T 3 50DST-MO3 ¢
seeyo o o d o BaRs ST-MO3 STsT 5 50DST-MO05 g
SEST . b 620STMOS srst T a0 spostaio - o
srsT 10T 5208TMI0 (CLC ! 500LC-MD1
LG-Le 1 B2DLC-MOT SLO-LG ? 50DLC-M02 \
LCAC z 520104402 LCLC ' 3 50DLC-MO3
SLCHC a § C-8407 e 5 500LC-M05
Lot 5 B20L0-H05 LCAE 0 SODLC-M10
LeLe 10 GIDLCMIO  SCAC 1 - SODCLMOY
eoar R LT PO ) SoDCL oD
sc-sT 2. . sapctmez . SCLC 3  50DCL-M03
' SC-ST 3 o {§/DCT wos . SetCo s . SODCL-MOS
Se.sT - 5 : - . :To R 10 50DCL-MG
SC-ST 10
SC-LC 1
C8CALG 2 H20CL-4402
. SCAC 3  62DCL-403
5CLC . & B2DCL-MOS
- 5CLC 10  62DCLM10
Page Zof 3
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PRODUCT SPECIFICATIONS _
Economy Series Fiber Optic Pateh Cords

DESGRIPTION

. PURLEX . DESCRIPTION - LENGTH(METERS)  DUPLEX
So-se ! o orosemot SCSC . 1 UPDSC-501
R N S+
S g - sC8C 3 UPDSC-503 o
Se-SC LB slbSCes SC-5C 5 UPDSC-508 g
SC-5C Lo SLDSC-RTD 5050 10 UPDSC-$10 O
LCLC B | SLOLCMOT Lol 4 UPDLG-801 g
-U’E‘L? 2 ..\qu: moz..'.: "L'C. G 2 _ _u;_':_p;;c_;-_goz__ : 0
ECALG 3 SLDLC-403. : LC e 3 UPDLG-503 @
LCHC E 5LBLC-H05 ede. 5 “UPDLE-S05 %-
Lete e "’mic A e . 10 . UPDLE:ST0 @
SCAC 1 =-§L_g_;;-a,:L-ix,:w~z | oo 1 UPBCLS01 g
SCL.C 2 o BDCLMoz seC - 2 UPDCL-S07 @
SCGLC 3 51L0CL-M02 Seic 3 UPDCL-503 -~
SC-LC 8 BLUCL-MOS scic 10 UPDCL-510 “g
seLe T  ELDCLMIC St -~ UppsTsnl £
LgRST 2 . UPDST-502 5
4y DENR DU SEST 3 UPDST-$03 et
MU%SLR?PTI(‘% " ENGTH (METERS) CSTET B 1Y UPDST-S10 %
Leln 1 LADLC-M 5C-5T | 1 UPDCT-$01 o
e 7 DIGH02 5081 z UPDET 502 9
LC-LC 3 54DLC-MO3 . SC-ST 3 UPDCT-503 £
Lcic 5 sADLCMOS sesT 30 UPDCTS10 @
e T o
scLc 4 Ganclhot
SCLC R “SCRIFT SHAPLEX
zg [Lg e : : : 54'{)(\1' 5;53 SC-50 _ s APSSC-801
e e e e — - GOS0 2 APSSC-S07
SCAC 10 . 54DCLAMIO _ ’
S . o - 8C-5C 3 APSSC-503
SC-SC 5 APSSC-505
8086 10 APSSC-S10
Page 3ol 3 C16 6105
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PRODUCT SPECIFICATIONS
FSHX®-xxx, FSSx-xxx

Fiber Splice Holders & Sleeves

APPLICATION

{eviton Splice Sleeves. available in standard, alim
mini, and micro slyles, are designed with a staniess-
sleel strength member, polyolefin copolymer mner tube,
and polyolefin cuter tube for reliable fiber alignment
during shipping, handiing, and instalfation. Use them
with Leviton Splice Holders fo provide maximum
proteciion from shock and vibration. Holders
accommodate the entire range of Leviton fusion splice
sleeves, plus devices from other manufacturers for
complete design fexibility, '

SPECIFICATION

Fiber Splice Sleeves shall meet the require
for Bellcore GR-1380 specifications. Outer tubing

shall meet MIL--23053/5 Class 2 requiremenis, The
slegves shall feature a stainless-steel sirength rmember,
polyolefin copolymer inner tube and polyolefin outer
fube with precise cut fengths and smooth ends. Sleeves
shall be available in standard, slim, mini, and micro
styles. Fiber Splice Holders shall accommodate the
entirg line of Leviton Fusion Splice Sleeves as ws\‘i as
devices from other manufacturers. Holders i
available in foam or solid plastic with 6- and $2-tiher
design opticns and adhesive backs.

FEATURES - Splice Holders

8- and 12-fiher designs

< Mini, Micro, and Mechanical options availabie
+ Adhesive back for ease of assembly

«

* Choige of lengths and diameters

STANDARDE COMPLIANCE

: FEA‘TEQES E Spiic.e' Sleoves

* Precise lengths free of all burrs and sharp edges
> Heat-bended assembly

+ Sleeves feature clear outer lube for viewing fiber color

+ Slim sleeves feature reduced diameter to fit more finished
praduct i splice frays

« Mint sleeves fit smaller width splice trays while still
accommadating both 250 um and 900 um fibers, and require less
sheink time

= Micro sleeves for splitter and coupler packages #t 250 pm fihers

Duter tube of the splice sleeves meets MIL-1-23053/5 Class 2.
Standard style sleeves meet Bellcore GR-1380 specifications.

MHX-KGR ] YOOEHXMS

PHYSICAL SPECIFICATIONS

Dimensions: See page two

Outer Tube Polyoletin

Working Temperature SET G0 135" C{-65° F 1o 2757 F)

Ullimate Strength 220 kglom? ad
Elongation 850% d
Specific Gravity .05 \

Water Absotption 0.05% E\ )
Miniraum Shririk Temp 95° ¢ (203° F) %,
Fungus Resistance Inert 4] \«i"
Solvent Resistance Good

Excelient
Polyoiefin Copolymer {Ethviene-Vinyl

Acid Resistance
Inner Tube

Acelate}
Ultimale Strength 200 kglem2
Efongation 700%
Meling Point 80° C (176" F)
Specific Gravity 0.93

302 Siainless Steel with rounded and
nolished ends

Standard: 80 seconds
MinifMviicro: 30-50 seconds

*Sheink times vary with healer style and ambient temperalure.

Strength Member
Shrink Time*

5,
e

WARRANTY INFORMATION ~
For a copy of Levilon product warranties, visit www leviton.com. \\"\

N
» Foam and solid plastic designs . i1 ~.3
ot e o pasty g caging of b ELECTRONIC FILES | -~
& 0] eparately 1or Use In pacraging o1 as H 3
. N R 3 file 1] 3
optical devices For CAD files. typical specs. or dimensional ling art { DXF, D ,55} \
visit www leviton.com. ! 3
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PRODUCT SPECIFICATIONS
FOH00t, FSSx-1xx

CHeatShikix . mnmfisie

Heat Shrink (6 fiber} Heal Shrink {8 fiber

_i_%j;‘ni SI pve ] thicro-Sleeve

AAK-KQG ] HRH-NN S ]

Sleaves ) ) Holders
Heat Shrink 8 Fiber  Heat Shrink 6 Fiker  Heat Shrink 6 Fiber Aini Sleeve Micro Slecve Heat Shrink
thiack plastie) {hlack plastic) {irack foam) {black foam} {Black foam} {L.GX foot print} %
,g“m 8 (, R N a [ Nm e qu e e Nm
.E\;’!icro - N NfAV ' ) i’;ifﬂ - NM 7 o & S .6 . o N{A

Fart Ho.

Description )
Splice Holder, heat shrink (hlack plastic), 6-fiber capacity FSHHS3-POG

- Splice Holder, heal shrnk {black plastic), 8-fiber capacity FSHHS-1208

Splice Holder. heat shrink {Black foam). 5-fiber capacily FEHSL-FOG
~ Splice Holder, mini sleeves (black foam), 8-fiber capacity TFSHMI-FDG
" Splice Holder micro sleeves (black feam), &-fiber capacily FSHMR-FoB

Splice Holder, bare fusion, 12-fiher capacily FSHBF.7

Sphice Holder, heat shiink (LGX® footprint), G-fiber capacity

Splice Helder, ribbon, § position, 72-fiber capacily

Desecription Standard (50/pack) (Stim 100/pack) - Mini (100/pack) - Micro (100/packy  Ribbon {28/pack)
Fusion Splice Sleeve, 80 mm FSSSD-060 FSSsLae0 — — —
" . Fusion Splice Sleeve, 40 mm FSS50-040 FSSSL-040 ) FSSM040 FOEMR-040 —
Fasion Splice Sleave, 25 mm - FOSMI-028 FSSMR-025 —
Fusion Splice Sleeve. 40 mm —— o — FESRB-P40
Fage 2 0f 2 115 5952
Leviton Network Solutions  Asia/ Pacific Canasa Caribbean China Colombia L §
2227 -222nd 8L, SE T +1L631.812.6220 T +1.584.854.1848 T +1.864 593.1885 T +852,2774,2878 T +57.1.743 8045 {?’ . -
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el ‘!'8("5'52'.“3{}95 Eyrope Hiddle East & Africa South Kerea s
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COMPONENT SPECIFICATIONS

Plug-n-Play Pre-ferminated Fiber Trunk Cables

Plug-n-Play ??@aﬁ%?m%ﬁa%ﬁé'_-?ié_gf'_?fggg’gf@é@%gsﬁ  T

APPLICATION

Factory-terminated and lested fiber trunk cables
connect central patching locations to zones or pods.
Available terminated with both modular (MTP#) and
discrete connectors, these trunks are custom built in any
tength to meet specific applications. An optionsi Pulling
bye, installed on the first end, pretects fiber connectors
on 12- through 144-fiber trunk cables. The P
completely covars the breakout length, transfening
pulling force from the assembly to the pulling-eve sleeve,

Ahigh-tensile load oplion that aftaches o Keviar® is also
avaifable for applications of greater than 125 feet,

Pulling Eye

 BPECIFICATION
All pre-ferminated componants—including trunks, casseltes,
harmesses, brackets, patch panels, and enclosures-—shall
ba provided and warranted by a singte manufaciurer,
Compeonents with a modular {12-fiber) connestion <
utilize MTP connectors. Afl discrete connecic
L]} shall use ceramic ferrules and sleeves,
for connectors shall be a maximum of 0.5 dB per mated pair
for both MTP conneciors as well as discrete conneciors,

- Trunks shalf be available in plenum, LSZH, and interlock
armor versions. Each will be available in MTP-to-MTP,
MTP-to-discrete. and discrate-to-discrete configurations in
12,24, 36, 48, 72, 98, and 144 fiber counts | 1its of
12 fibers each. Each will also be avaitable in lengths
of ona-foot increments. Total trunk length shali be specified
from connector to connector. A pulling eye is optional on
the pulling end of all trunks to safeguard fibers during
installation. Trunks shall be pre-terminated and pre-tested
with test documentation available upon request.

I

Page 10f 3

FEATURES 1

Plug-n-play fiber siminates the need for complicated and
craft-gensitivefisid tarminations and splices

W

&

attornated procedures to ensure product quality

Al discrete connectors (LC, SC. ST, MU) are heat cured and
ceramic ferrides and sleeves for consistent performance
Available in 12, 24, 36 48, 72, 86, 144 or cusiom Hber count

a

-

alt dielectric of interdock armor versions, depending on the
application

Fibor types include OS2 single-mode, OM2, OM3. OM4, and
Offdg+ :

%

v

L

protection onbeth ends to safeguard fiber connectors during
installation

o

creating sharp bends

- DESIGN CONSIDERATIONS

« For use with Leviton MTP cassettes, panels. and hrackets

= Standard breakout length is 38 inches; other lengths available

upon request

= Total trunk length is from connector o connector

= Trunks over 125 feel long are shipped on spools, or upoh
request for shorter lengths

* Slandard polarity is Ao B for LC and SC connecter types,
MTF, standard pofarity is Method B; and for other polarity
options ses page three

= Puiling eye is typically on first-end termination. if selected.
end breakout length must be staggered if selecting pulling

+ Bub-units of 12 fibers are staggered 1.5 inches. if selected. First
sub-unit (or 1-12 fibersy is shortest length, then second sub-unit

{or 13-24 fiker}, and so forth

STANDARDS COMPLIANCE
Ut riser- of plenum-rated cables meet the following standards:

. ANSI;‘TiA—_SBS»C.B
¢+ HEE 802.3. adheres 1o ANSITIA-G47 data center design
guidelines

UL LBZH cables meet the following standards: [
» JEC 80332-1-2 Yo
+ 1EC 60332-1-3 S

« 1EC 60332-3-24 CATC
+ 1EC 60332-3-25 CATD
+ 1EC 61034-2

« IEC 61300-3-35

< ECB1755

Gable is-available in indoorfoutdoor-rated plenum or LSZH riser,

Standard breakout lengths can be staggered to ease installation

Pulling eyes are provided as an option along with robust connactor

Trunk cables have a sturdy breakout point, vet are flexible enough
to allow for smooth curving of breakout cordage without kinking or

‘Every fiber component is factory terminated and pre-tested using

Lse

s

for

First-
eye

S8[BD MUNIL 19014 PejeUiULS-Sid ABjd-U-Bnid
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COMPONENT SPECIFICATIONS
- Plug-n-Play Pre-terminated Fiber Trunk Cables

COUNTRY OF ORIGIN

: }wgaﬁmw iﬁFGRMA‘TiGN

For.a copy of La\&im proc;ucz waranties, wsﬁ

_w_ warleviton.Cormiwarranty.

i."naxmmm Attenualwz‘ (db,xmx

Bandwml!s( .ﬁHz»Pm} ;

SO/M25 um M (GRA2)

Diameter
lﬂ (mm)-
G mo . 1'

- Count -
L

0231 (5.9)
0.275 (7.0)

”9360{9 1)

867128 pim LO {106~ 5.)Lm) At

Nominal Dutside

C ESQ (4.6}

rNémmal Quiside

SOA 25 pm 1O {105-300m) Miv (O3
(Ol‘sf-%\

507125 i LO (10G-600m) M (OMd =}

0316(89}

3.0

The offective modal bandwidth is determined based on ap
2 10GhE fransmission 49 1.300 am only applies o 1DGRASE

N

ohy {DF :;JPE;’\ SHTIA-455-204,

165[}l1m i 8onm. : ﬂ{}(}um wnsﬁh

0.3 pEA 5,000

BIA a50 500

NiA 2,000° 5000 | :
3002000 @ |
o 850M1300nm

NEA 47000 sop :

7 4900° ; 500°

@ 13iinm

xc@m ot .asencphmwe’i fme types.

?ransm:ssuon stianre (meier

750506 @

850¢ 130\: £
10005800 @ |
BHO1300nm
1.040/800 @
850/1308nm

21606 @
B"'DJ'?:QGGHH'Y

22 (33}

33 {48)

45 {66)

58 (83}

300 1 133.3

300 (xBBbf

! f‘i_’fax'lﬂs‘iéuatwn
Tension

200 {890)
200 (850)
200 (380)

).

4

instaflation

“Minimim Bend Radius

4{1*2")

m cm}

VOper;l:nJ

[ ey
2.345.9)
2.8 (7.0)

3588
41 {30.5) i

32(80) |
3Bt

Minimum Bend Radius

PG |

Temperattre Range

S{orag_e .

40°C o 485°C |

>‘¥’? CIUO @

: 850:1 ,3335 1

ﬂ10nn‘
1‘20f‘ém} @

300300 @
850/1300am |

5504500 @

B50/1300nm '

001300 @

. 850/1300nm |

Bothel, WA 980214418

tel 1-800-824-3005
tel +1-425-486-2227
r-aup ang@leviton.com
wvaw leviton,. com

¥ ifuase

Europe
T+35.6
E infeat

5 B85

FOTE OO

50 TR0

spedlevion chnt

ALRE. 472

T+857.277
evlcnoom €

T
Mef}o" Hictdte Easl & Africa
TiF T+G71 4005 4728 ]
1arke E tmeiniodicvidn fom
#

Fiper | B:ameier W&lqm Tension in {cmi ) Tomperaturc Range
‘Coun In (mm) Ibs/‘iUDl} ft {kgikm) ibs (M) - irzsla lahorz i %ong ium ; Dperatfnc ' Storage
12 0 49; (12, 5) mz) 50 (222) 7.4 (18.9) 50 {12.&3
24 495 (12.6} : 80‘ {118) 100 (445) 74189 50 {32.6)
48 0.584 (14.8) : 104 (104} B8 (22.3) 5.8 (14 8)
AT S St et AT i R4 | ADOC o 4BEOC |
72 0594\{ 811 144 (17 : 8“&?283 ":. {161y ¢
96 0.658 (16.:’) 136 {202} X 251 66187 :
144 . 0.708 (18.0) : 157 {233) 6 (7. e\ ERERTN) f _
* Check locat IEC requirements for grounding armored cables. / (’:‘,
i
i
. / o
/ N
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COMPONENT SPECIFICATIONS

Plug-n-Play Pre-ferminated Fiber Truﬂk_Ca_b_.Eéé

Cable Jackets™

052 Single-muode

TOMZ Muthmode (E(} z;n}
Oidd+ Laser-oplimized mullimode (5001 25?33} :
| Ccmmcwrﬁ‘ IR A S
o8z Sifagie—.m:}ée

052 S;n.g!ecnode,.ﬁpc. (ang?é gx.ciism{z.g}
OM?:‘ ;‘vil.:ﬂim.o:ie.(s.{?imﬁ.u.mj

OM3 Laseropiimized multimede {507125 um)

Chi4+ Laser-optimized mullinnods {507125 um)

. Page 3of3

O304 Laseroplimized mullinsode (504125 prm

L O Laser-ophiinized mulfimode (5071256 pym), uniboot

Ki

5 5897
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